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W Krakowie

uropejskie Sympozjum
Prawa Humanitarnego

list Henryka Jabłońskiego do uczestników (Arad
(Inf. wł.) W Krakowie rozpo­

częło wczorał obrady Europej­
skie Sympozjum Prawa Huma­
nitarnego, w którym bierze u?
dział około 60 wybitnych przed­
stawicieli nauki z ponad 20 kra­
jów oraz Polskiego i Międzyna­
rodowego Czerwonego Krzyża..

W otwarciu, którego dokonał
rektor Uniwersytetu Jagielloń­
skiego prof. dr Mieczysław Hess,
wziął udział prezydent m. Kra­
kowa Edward Barszcz. Przybyli

również przedstawiciele . placó­
wek konsularnych mających
swe siedziby, w naszym mieście.

Inicjatorem Sympozjum, nad
którym protektorat objął prze­
wodniczący Rady Państwa Hen­
ryk Jabłoński jest Uniwersytet
Jagielloński. Wczoraj H. Jabłoń­
ski skierował do uczestników
Sympozjum list, w którym m.

in. czytamy:
„Sympozjum Wasze odbywa

się u> przededniu 40, roeznicy

wybuchu II wojny światowej,
która przyniosła bezmiar ludz­
kich cierpień i ogrom strat w

każdej dziedzinie. Wari-o też za­
uważyć, że właśnie profesorowie
Uniwersytetu Jagiellońskiego
stali się jednymi z pierwszych
ofiar zbrodni hitleryzmu w na­
szym kraju.

W całym powojennym 35-leciu
odbudowy i dynamicznego roz-
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P1REUS — najhardziej ruchliwy pert Morsa Śródziemnego. Przyjmuje jedną czwartą wszystkich
statków zawijających do Grecji. Tutaj także ulokowały swe siedziby wszystkie greckie towarzy­
stwa okrętowe.' ĆAF — Urbanek

W Iranie

Represje i kontrrepresje
LONDYN, PARYŻ (PAP). W trzynastym dniu walk, które o-

kreślane są już czasem w światowych agencjach prasowych mia­
nem „wojny kurdyjskiej”, w północno-zachodnich prowincjach
Iranu objętych od 15 bm, rebelią ludności pochodzenia kurdyj­
skiego, sytuację militarną, cechowała nadal płynność.

Siły rządowe, które od soboty objęły kontrolę nad miastem
Sakkez po kilkudniowych walkach znalazły się w poniedziałek
pod ogniem Kurdów z pozycji na wzgórzach otaczających miasto.
Nadal trwają. przygotowania wojsk rządowych do natarcia.na
miasto Mahabad, będące obecnie głównym ośrodkiem oporu pow­
stańców kurdyjskich. W Mąhabadzie opanowali oni gmach miej­
scowej rozgłośni radiowej .i telewizyjnej. W czasie walk uszko­
dzona została aparatura stacji i radiostacja zamilkła.

Politycznie probiera kurdyjski nie przybliżył się ku rozwiąza­
niu czy nawet uspokojeniu.' W Sakkez trwają przygotowania do
postawienia przed sądami rewolucyjnymi tych „peszmerga” — tj.
wojowników kurdyjskich, którzy nie wycofali się z miasta i zo­
stali ujęci. Ludziom tym grozi kara śmierci. Z kolei rebelianci

zorganizowali sądy doraźne nad zwolennikami rządu, którzy
wpadli w ich ręce i wydali wyroki-skazujące na śmierć 6 osób.
Wykonano je przez rozstrzelanie. Śmierć grozi dalszym 9 lu­
dziom. Jest to odpowiedź na poprzednie egzekucje Kurdów,
pierwszy przejaw realizacji groźby,,że za każdego straconego
Kurda straci życie odpowiednia liczba więźniów irańskich,,
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ChRL narusza

granicę z SRW
HANOI (PAP). Jak zakomuni­

kowała w poniedziałek Wiet­
namska Agencja Informacyjna
VNA, 24 sierpnia br. o godz. 8.00
rano około 200 żołnierzy chiń­
skich, uzbrojonych w karabiny
maszynowe, zaatakowało pla­
cówkę graniczną Wietnamu w

wiosce Bath Ditłi w prowincji
Ha Tueh. Zostali orni odparci.
Ale jeszcze tego samego dnia, w

późniejszych godzinach, pono­
wnie wtargnęli r.a terytorium
wymienionego rejonu. Wśród
wietnamskich wojsk granicz­
nych i ludności cywilnej są o-

fiary. Żołnierze wietnamscy
wraz z ochotniczymi siłami lu­
dowymi zmusili agresorów
chińskich do wycofania się na

•woje terytorium.

ZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

„ GAZETA
Pofudniowa

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
KRAKÓW B NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

Przed zimowym sezonem

Zaległości w dostawach węgla
zostały częściowo zmniejszone

Priorytet dla rolników dostarczających produkty rolne

28.VIII.1979R,♦NR193(9712)ROKXXXI♦CENA1ZŁ♦WYD.A,

WARSZAWA (PAP). Zbliża się
.sezon nasilonych, zakupów opału
na zimowe zaopatrzenie. Odpo­
wiednie jego zapasy powinny
być zgromadzone zawczasu

przede Wszystkim ba wsi, gdzie
węgiel jest niezbędny w coraz

większym stopniu na cele zwią­
zane z produkcją rolną, . zwła­
szcza zwierzęcą.

W I półroczu br. — w wyniku
powszechnie znanych trudności
spowodowanych ciężką zimą,
nifeprzejezdnością dróg i szla­
ków kolejowych — wystąpiły
opóźnienia w jego dostawach.
W lipcu i w pierwszej.połowie
sierpnia zaległości te dzięki
wysiłkowi górnictwa — zost?łv
częściowo zmniejszone. Nie roz- |

Wiązało to jednak całkowicie

problemu. Centrala Zbytu Węg­
la zalega jeszcze z dość znacz­
nymi dostawami na

' cele ryn­
kowe w stosunku do plano­
wych w br; ilości.

Dlatego-też u progu sezonu

wzmożonych zakupów opału na
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Po egzaminach na wyższe uczelnie

Najlepsi zdobyli indeksy
Jeszcze 1800 kandydatów może podjąć studia

Bliskie kontakty Krakowa i Lipska

Współpraca we

wszystkich dziedzinach
WARSZAWA (PAP). W ra­

mach dodatkowej rekrutacji,
która rozpocznie się 13 wrześ-

s nia br., ok. 1800 osób będzie
miało jeszcze szansę zdobycia
indeksu studenta pierwszego
roku. Nie zmieni to ogólnego
stanu — można już pokusić się
o wstępną ocenę tegorocznych
egzaminów wstępnych.

Do batalii o przyjęcie do
szkół wyższych stanęło w. tym
roku ponad 104 tys. kandydatów
— powiedział dziennikarzowi
PAP dyrektor departamentu w

Dla gorlickiego „Glinika*4

Nowoczesna odlewnia
mniej zanieczyszczeń

Zapadła już ostateczna decyzja
o budowie odlewni staliwa Fa­
bryki Maszyn Wiertniczych i

Górniczych „Glinik” w Gorli­
cach. Będzie to inwestycja gi­
gant, której koszt wyniesie bli­
sko 6 miliardów źł — dająca w

przyszłości 38 tys. to-n odlewów
rocznie. Aby sobie lepiej uzmy­
słowić rozmiary, warto posłu­
żyć się obrazowymi parametra­
mi: główna hala odlewni zajmo­
wać będzie powierzchnię 8 ba,
modelarnia osiągnie wielkość
niedawno oddanego zakładu me­
talurgicznego — dumy „Glini­
ka”.

Dla sprawnego funkcjonowa­
nia tego przemysłowego kolosa
musi zostać wybudowana nowa

elektrociepłownia z hydraulicz­
nym odprowadzeniem popiołów
daleko pozą miasto, nowe ujęcie
wody na rzece Ropie, nowa e-

n erg etyczna stacja rozdzielcza.

Gruntownej przebudowie i mo­
dernizacji zostanie poddana sta­

Ministerstwie Nauki, Szkolnic­
twa Wyższego i . Techniki, Jan

Stęperski. Jest to o ok. 10 tys.
osób mniej, niż w roku ubieg­
łym, ponieważ rocznik dziewięt­
nastolatków od kilku lat

zmniejsza się. Tendencja ta,
jak się przewiduje, utrzymywać
będzie się do 1985 r. Nie zna­
czy to wcale, że tym razem ła­
twiej było zdobyć indeks. Na

wszystkich kierunkach było
więcej kandydatów niż miejsc.
Najwięcej zgłoszeń odnotowa­
liśmy w. uniwersytetach, Wyż­

cja kolejowa w Zagórzanach,
przyspieszona realizacja obwod­
nicy drogowej, powstanie też

szereg innych obiektów towa­
rzyszących.

Prace przygotowawcze do te­
go niezwykłego, nawet w skali

kraju, inwestycyjnego przedsię­
wzięcia, rozpoczną się w paź­
dzierniku br. — a faktyczny
start ekip budowlano-montażo­
wych

'

wyznaczono na wrzesień,
przyszłego roku. Całość procesu
inwestycyjnego winna zamknąć
się w cyklu 40-miesięcznym.

W tym celu tworzy się nowe

przedsiębiorstwo „Odlewnia sta­
liwa w budowie” — jednostkę
gospodarczą na własnym rozra­
chunku, pilotującą całą budowę
we wszystkich jej fazach, a ge­
neralnym wykonawcą robót bu­
dowlano-montażowych będzie
Rzeszowskie Przedsiębiorstwo
Budownictwa Przemysłowego.

(Jot-ka)

szych Szkołach Pedagogicznych
i Akademiach Rolniczych. W
uczelniach uniwersyteckich na

jedno miejsce przypadało śred­
nio 2,5 kandydata, niewiele
mniej w Wyższych Szkołach
Pedagogicznych — 2.4 i Akade­
miach Rolniczych — 2,2. Tak
więc kandydaci uczestniczyli w,

egzaminach konkursowych i
tylko najlepsi mieli szansę zdo­
bycia indeksu.

Podobnie jak w lataah ubie­
głych najwięcej zgłoszeń — po-
(DOKOŃCZENIE NA STR, 2)

W Krakowskim Ośrodku

Postępu Rolniczego
Siew rzepaku na ukończeniu • Rozpoczęcie

wykopków • Przygotowania do jesiennych siewów

(Inf. wł.). Krakowski Ośrodek

Postępu Rolniczego w Karnio-
wicach gospodaruje na ponad
1690 ha, mając największe go­
spodarstwo w Rud awie i Pa-
czółtowicach. KOPR prowadzi
też hodowlę (1100 sztuk bydła,
w tym 210 krów mlecznych i
120® szt. owiec) i opiera ją na

własnych paszach, a dzięki sto­
sowaniu nowoczesnych metod
uprawy i terminowym zbiorom

uzyskuje dobre wyniki. Już w

chwili obecnej KOPR posiada
około 2 tys, ton kiszonek i rów­
nie imponujące ilości siana,

— Obecnie . kończymy siew

rzepaku, pod który przeznaczy­
liśmy w tym roku 100 ha, tj.
dwa razy więcej niż w yb. ręku
— mówi, zastępca dyrektora,
(DOKOŃCZENIE NA »TK. Hi

Wczoraj,, zastępca członka
Biura Politycznego KO PZPR,
I sekretarz KK PZPR, przewo­
dniczący Rady Narodowej m,
Krakowa Kazimierz Barcikow-
ski i prezydent miasta Krako­
wa Edward Barszcz przyjęli
delegacją Lipska z przewodni­
czącym Rady Okręgu Lipskiego
Rolfem Opitzem na czele. Pod­
czas spotkania omówiono głów­
ne problemy dotyczące Współ­
pracy Krakowa i Lipska.

*

W geepadarstwie Krakowskiego Ośrodka Fatlępu Rolniccego
w nadawie rozpoczęły się już wykopki riemniaków.

Fot, Otto Link

Towarzysz Rolf Opitz, prze­
wodniczący Rady Okręgowej
Lipska, stoi na czele dele­
gacji tego miasta prowadzącej
z władzami politycznym: i ad­
ministracyjnymi Krakowa roz­
mowy na temat dalszego roz­
woju obustronnej współpracy.

—

, Lipsk bardzo wysoko oce­
nia korzyści wynikające z do-
tyclsczasowych kontaktów k

Krakowem — powiedział tbW.
Rólf Opitz w Wywiadzie
(DOKOŃCZENIE NA STR. S

Incydent na konferencji w Wiedniu
WIEDEŃ (P,AP). Z ostrym protestem spotkało, się ,27 bm. do­

puszczenie do głosu na plenarnych obradach -wiedeńskiej konfe­
rencji „Nauka i technika dla rozwoju” przedstawicielki kambo-

dżańskiegu obalonego reżimu Pol Pota i Jenga Sary. Oficjalny
protest w tej sprawie — w imieniu 19 krajów — złożył wiceprze­
wodniczący delegacji polskiej, wiceminister nauki, szkolnictwa

wyższego i techniki, doc. Walery Kujawski.
Reżim Pol Peta i Jenga Sary — stwierdził delegat Polski —

obalony został w rezultacie ludowej rewolucji, dlatego też do­
puszczenie do udziału w konferencji przedstawicieli tego reżimu

jest aktem wrogim wobec narodu Kampuczy. Jedynym prawo­
witym rządem jest obecnie w tym kraju Ludowa Rada Rewo-

. lucyjna, która sprawuje suwerenną -władzę nad całym teryto-
. riym Kampuczy i cieszy się pełnym poparciem jej narodu. Mów­

ca ostrzegł, że ignorowanie faktów może przynieść szkody w pra­
cy konferencji,.

Pod protestem podpisało się 11 delegacji państw socjalistycz­
nych oraz 8 delegacji rozwijających się krajów Azji i Afryki,

. W chwili gdy zabrała głos przewodnicząca delegacji „demo­
kratycznej Kampuczy” — blisko 90 delegacji demonstracyjnie
opuściło salę obrad.

W Tdrnowskiem

Helikopter stawia

linie wysokich napięć
(Inf. wł.). Prawdę mówiąc, i

gdyby nie wielki helikopter po­
jawiający się parę razy dziennie
nad Tarnowem, nikt nie zainte­
resowałby się chyba codzienną
pracą kierownictwa grupy robót
..Elbud" Tarnów, będącego filią
Zjednoczonych Zakładów Bu­
downictwa Energetycznego ,,E1-
bud” w Krakowie. Tymczasem
w Tarnowie — jak już informo­
waliśmy — trwa, prowadzona
sposobem najnowocześniejszym
budowa linii wysokiego napięcia
przy użyciu helikoptera.

Budowę rozpoczęto ok. miesiąc
temu, helikopter wkroczył do

akcji zaledwie z końcem ubieg
lego tygodnia. Przewozi ciężkie
5-tonowe elementy posadowienia
na nowo budowaną linię wyso­
kiego napięcia Połaniec — Tar­
nów. Będzie to linia 220 i 409
KV. Dzięki użyciu śmigłowca
znacznie skrócony zostanie czas

budowy: prace które-przy uży­
ciu sa ńtochódów trwałyby 4
miesiące, teraz potrwają żale-1

( dwie 2 tygodnie. Użycie śmig­
łowca zapewnia ponadto spraw­
ną organizację pracy, dokład­
ność, oszczędność dużej ilości

sprzętu, koniecznego przy tra­
dycyjnej metodzie budowania
itd.

Dzień w dzień już od wczes­
nych godzin rannych, w Szczu­
cinie nad Wisłą, gdzie helikop­
ter znalazł sobie lądowisko, gr<>,
madzą się spore grupki gapiów,
obserwujące pracę olbrzyma.
Do stacji Szczucin m. iń: z Woli
Filipowskiej, Kozienic, Przemy­
śla i Połańca przywoz me są ko­
leją elementy żelbetowe, ko­
nieczne przy budowie stacji naj­
wyższych napięć. Stąd odbiera­
ją je, samochody, zawożą na lą­
dowiska. a dalsza praca należy
już do, helikoptera. Cała opera­
cja podczepiania ciężkiego ele­
mentu trwa jedynie 2 minuty.
Lot z nim na rpiejsce i precy­
zyjne ustawienie nie dłużej r.iż
20 min. Śmigłowiec nie pracuje

! (DOKOŃCZENIE NA STR, 2F

Wyniki misji
ugondyjskiej

KAMPALA (PAP). Do

Kampali powróciła ugandyj-
ska delegacja rządowa, która
odwiedziła niektóre kraje
socjalistyczne. Misji prze­
wodniczył minister d/s roz­
woju regionalnego, Eteker
Ejalu. W raporcie przedsta­
wionym prezydentowi Ugan­
dy. podkreślił, że podróż
przyniesie w rezultacie roz­
wój współpracy gospodar­
czej, handlowej i kulturalnej
Ugandy z krajami socjali­
stycznymi.

Jak informuje „Ugandan
Times”, podczas pobytu w

Moskwie E. Ejalu podpisał
projekt porozumienia, prze­
widującego m. in. wznowie­
nie przez ZSRR w Ugandzie
poszukiwań bogactw mine­
ralnych.

Ejalu poinformował rów­
nież, że w najbliższym cza­
sie NRD wznowi z Ugandą
stosunki dyplomatyczne na

szczeblu ambasadorów. Sto­
sunki te zostały zawieszone
w związku ze śmiercią amba­
sadora i pierwszego sekreta­
rza ambasady NRD w kwiet­
niu br. podczas walk w

Kampali.

Kuba gotowa do

konferencji krajów
niezaangażowanych
HAWANA (PAP). Kuba

jest w pełni gotowa do spot­
kania na szczycie szefów
państw i rza.dów ruchu kra­
jów niezaangażowanych. U-

czyniono tu wszystko, aby
zapewnić sukces tej jednej z

najważniejszych konferencji
1979 r. — zarówno w zakre­
sie organizacyjnym — za­
pewnieniu wygody i bezpie­
czeństwa uczestnikom jak i
merytorycznym, by uczynić
obrady jak najbardziej owoc­
nymi.

4EŚ2STRYBUNA
Smak mleka

O wartościach odżywczych mleka nikogo przekonywać nie
trzeba. Redakcja „Gazety” dyskutuje na temat, dostaw mle­
ka na abonament — czy maja, być one prowadzone rano czy
po południu. Tymczasem my,r mieszkańcy osiedla Kabel tv

Krakowie w ogóle nie możemy doprosić się przynoszenia
mleka do domu. Ponieważ w najbliższej okolicy mleko moż­
na kupić dopiero po godz. 7 rano, nabywamy je dopiero po
przyjściu z pracy, a więc po godz. 15. Efekt jest taki, że atbo
raczymy się mlekiem skwarzonym, albo wylewamy do zle­
wu mleko, które zwarzyło się u) trakcie gotowania.

ZDZISŁAW DRYJA, Kraków, ul. Wielicka 30/30

Smok nie ma apetytu,
ale partactwa nie lubi

Przed kilkunastoma dniami o-

publikowaliśmy materiał opisu­
jący kłopoty związane z eksploa­
tacją rzeźby smoka, umieszczo­
nej ,u stóp Wawelu przed Smo­
czą Jamą. W ślad za tą infor­
macją otrzymaliśmy list od Bro­

nisława Chromego, artysty-rzeź-
biarza, który jest twórcą podo­
bizny legendarnego smoka.

Po przeczytaniu hnformaeft
„Kosztowny apetyt wawelskiego
(DOKOŃCZENIE NA STR. S)

Ićsakó-w
Wpłaty dokonane na konto odnowy zabytków Krakowa (przy­

pominamy: NBP VII O/M nr 35073-6321-181-52) na dzień 18 sierp­
nia br. wynosiły 81.096.290 zł. Fundusz przeznaczony r.a rewalo­
ryzację zabytków wzbogacili m. in. Karpacka Brygada WOP
(11 tys. zł). Wojewódzki Związek Spółdzielni Inwalidów z Opola
(1 ty». zł). Spółdzielnia Inwalidów „Odra” x Opola (2 tys. zł),
Bruno Fagiiami x Włoch (2 tys. zł), Gminna Spółdzielnia „Sa­
mopomoc Chłopska’’ ze Starego Sąes* (5 tys zł). Rada Zakładowa

przy NBP w Kamiennej Górze (2.800 zł), Biuro Studiów i Pro­
jektów „I,asów Państwowych” z Łodzi (147.900 zł), MPO z Kra­
kowa (25.838 zł). Gminna Spółdzielnia ae Szezurowej (5 tys. zł),
Spółdzielnia Inwalidów im. Komuny Paryskiej « Krakowa
(2 tys. zl).

Dyrekcja Okręgowa Dróg Pubłiesnyeh (siedziba w Krakowie
przy ul. Mogilskiej)’ przysłała nam zawiadomienie, w którym
czytamy m.in.: „...wszystkie jednostki podlegle Dyrekcji z tere­
nów województw miejskiego krokowskiego, nowosądeckiego.
bielskiego i tarnowskiego wpłaciły do chwili obecnej kwotę
JJ’,694 zł. Jednocześnie informujemy, ie akcja nie została zakoń­
czona...”

Naczelny dyrektor Zjednoczenia Przedsiębiorstw Instalacji
Przemysłowych „Instal” w Warszawie mgr ibż. Stanisław Czer­
ski oraz mgr inż. Zenon Kuś — dyrektor Przedsiębiorstwa In­
stalacji Przemysłowych „Instal” w Krakowie przekazali wczoraj
na ręce prezydenta miasta Krakowa Edwarda Barszcz* w imie­
niu kierownictwa budowy „Budimes: Instal Eksport” rejonu Ba-
srah w Traku oraj: kierownictwa społeczno-politycznego budo­
wy — kwotę J.509 b« odnową zabytków Krakowa, (tb)

Pierwsze autografy... Fot. W. King

Boney M. w Krakowie

Dyskoteka na „ Wiśle“
Po sukcesach w Bangkoku i

Nowym Jorku, Moskwie i na

Filipinach liderzy stylu dis­
co, ciemnoskóry zespół „Boney
M.” przyjechał wreszcie do
Kro.koica. Na początek spłatał
figla licznym wielbicielom i
łowcom autografów, lądując
specjalnym helikopterem Agro-1

polu, nie przed hotelem tipliday
Inn — jak to zapowiadano1—ale
na. boisku treningowym „Wi­
sły”. Wobec tego świadkami
przylotu uz Mitchell, mar­
cu BARRETT, MAIZIE WlLLl-
MAS i BO.BBY FARREDLA byli
tylko .nieliczni dziennikarze o-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)
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M. Hermaszewski

pożegnał
Nowosądecczyznę

Poniedziałek był ostatnim
iSniem pobytu Iotnika-kos-
monauty PRL ppłk Mirosła­
wa Hermaszewskiego w wo­

jewództwie nowosądeckim.
W towarzystwie sekretarza
KW PZPR Ewy Szatańskiej
złożył wczoraj wizytę żołnie­
rzom i kadrze oficerskiej
Karpackiej Brygady WOP,
którzy zapoznali gości z bo­
gatą i chlubną historią jed­
nostki.

Na pożegnanie ppłk Her­
maszewski złożył wizytę I se­
kretarzowi KW Henrykowi
Kosteckiemu. Opuszczając
nowosądecki region pierw­
szy polski kosmonauta w

Wysokiem złożył pod obelis­
kiem bohaterów walk o wol­
ność Polski wiązankę kwia­
tów. (jot-ka)

§

B

E

s

(DOKOŃCZENIF ZE STR. 1)
woju Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej, głównym celem naszej
polityki zagranicznej stało się
utrwalanie pokoju i bezpieczeń­
stwa, rozwój wzajemnie korzyst­
nej współpracy międzynarodo­
wej, aktywny wkład w proces

odprężenia. Polska popiera akty­
wnie wszystkie inicjatywy sprzy­
jające konsekwentnej realizacji
Aktu Końcowego Konferencji
Bezpieczeństwa i Współpracy,
który — potwierdzając politycz-
no-terytorialny stan rzeczy w

Europie — stworzył warunki do

wszechstronnego rozwoju wspsół-
pracy państw naszego konty­
nentu.”

Sympozjum potrwa do 1 wrze­
śnia. W czasie obrad wygłoszo­
nych zostanie wiele referatów
zarówno przedstawicieli Polski
jak i innych krajów Europy, (ep)

Najlepsi zdobyli Indeksy

Z dalekopisu
KONGRES

(k) 27 bm. w Pałacu Nau­
ki 1 Kultury w Warszawie

rozpoczął obrady VII Kon­
gres Międzynarodowego Sto­
warzyszenia Ergonomicznego.
Honorowy patronat nad Kon­
gresem objął przewodniczący
Bady Państwa — prof. Hen­
ryk Jabłoński, który za po­
średnictwem Komitetu Or­
ganizacyjnego przekazał u-

czestnikom życzenia owoc­
nych obrad. W imieniu rządu
polskiego uczestników Kon­
gresu powitała minister pra­
cy, płac i spraw socjalnych —

Maria Milczarek.

SPOTKANIE
W poniedziałek odbyło rfę

W Genewie spotkanie dele­
gacji ZSRR i tJSA, prowa­
dzących rozmowy w sprawie
zakazu broni chemicznej.

KAMPANIA
SPRAWOZDAWCZO-

WYBORCZA W KPZR
W Komunistycznej Partii

Związku Radzieckiego roz­
poczyna się kdlejna kampa­
nia sprawozdawczo-wybor­
cza. Zebrania odbędą się w

588 tys. grupach partyjnych,
436 tys. oddziałowych i w

364 tys. podstawowych orga­
nizacjach partyjnych. Wy­
brane zostaną kierownicze
instancje tych organizacji
partyjnych.

G. LAZAR W CSRS
W poniedziałek na zapro­

szenie przewodniczącego rzą­
du CSRS, Lubomira Sztrou-

gala, przybył do Pragi z o-

ficjalną wizytą przyjaźni
premier WRL, Gyoergy La­
zar.

WIZYTA
W poniedziałek wieczorem

Odbyło się w Damaszku spot­
kanie prezydenta Syrii, Ha-
feza el-Asada, z ministrem

spraw zagranicznych RFN,
Hansem-Dietricliem Gensche­
rem, przebywającym z wizy­
tą oficjalną w Damaszku,
który jest pierwszym etapem
jego podróży do krajów a-

rabskich. Rozmowa koncen­
trowała się na problemach
dwustronnych i sytuacji na

Bliskim Wschodzie.

KATASTROFA W RUMUNII
Ministerstwo Transportu i

Telekomunikacji BBS infor­
muje, że 16 osób poniosło
Śmierć, a 6 zostało ciężko
Tannych w wyniku zderzenia
autobusu z lokomotywą na

niestrzeżonym przejeździć
koiejbwym,

ZMARŁ M. WALTARI
W Helsinkach zmarł w

wieku 70 lat znany pisarz
fiński, autor powieści „Egip­
cjanin Sinuhe”, Mika Wal-
tari.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

nad 5 na jedno miejsce — od­
notowaliśmy na takie kierunki

jak historia sztuki, wychowanie
plastyczne, etnografia, orienta-
listyka, kulturoznawstwo, psy­
chologia, pedagogika i biologia.
Na • kierunki matematyczno-
techniczne zgłosiło się tradycyj­
nie znacznie mniej osób, z któ­
rych ponadto spora część nie

przebrnęła przez sito egzamina­
cyjne. Dlatego też na takich
kierunkach jak matematyka,
informatyka, fizyka, wychowa­
nie techniczne, mechanika,
transport, i budownictwo, prze­
prowadzona zostanie dodatkowa
rekrutacja, gdyż zostały tu je­
szcze wolne miejsca.

I w tym roku spora część
kandydatów (ok. 48 proc.) nie

zdała egzaminów. Wciąż obser­
wujemy, że młodzież ma naj­
większe trudności z matematy­
ką, nie najlepiej radzą sobie
również z fizyką i to przede
wszystkim ci, którzy zamierzali,
podjąć stud.ia inżynierskie 1 e-

konomiczne.
Występują również pozytyw­

ne zjawiska, mianowicie popra­
wa trafności wyboru' kierunku
studiów i wyższa świadomość
tego wyboru. Widać w tym na­
leżytą pracę szkół średnich —

znaczenie zajęć fakultatywnych
i klas profilowanych. Dużą rolę
odgrywają same uczelnie, orga­
nizując tzw. akcje otwartych
drzwi.

W tym roku przyjęto ponad
7 tys. młodych ludzi bez egza­
minu wstępnego — są to olim­
pijczycy, prymusi i uczestnicy

Ochotniczych Hufców Pracy.
Najwięcej z nich podejmie stu­
dia w uniwersytetach i wyż­
szych szkołach technicznych. Po
raz pierwszy resort wprowadził

.zasadę, że nie mogą oni wy­
pełnić większego limitu miejsc
na danym kierunku niż 30 proc.
W przypadkach gdy zgłoszeń
było więcej proponowaliśmy
kandydatom inne uczelnie bądź
inne kierunki. Stwierdziliśmy,
że wielu prymusów zostało
skierowanych na studia nie­
zgodnie z obowiązującymi wy­
tycznymi, np. absolwenci, tech­
ników I liceów zawodowych za­
mierzali studiować historię sztu­
ki, nauki polityczne, historię
itp. Byli też tacy „prymusi”,
którzy na świadectwie dojrzało­
ści mieli po dwie lub nawet

trzy oceny dostateczne.

WASZYNGTON (PAP). Wy­
stępując podczas wiecu or­
ganizacji społecznej „Amery­
kanie na rzecz SALT-II” se­
nator ze stanu Massachusetts
Edward Kennedy oświad­
czył, że porozumienie o o-

graniczeniu strategicznych
zbrojeń ofensywnych SALT-
II ma żywotne znaczenie dla

zapewnienia bezpieczeństwa
USA i powinno być ratyfiko­
wane przez Senat. Senator
Kennedy dodał, że radziseko-

amerykańskie negocjacje roz­
brojeniowe nie powinny za­
kończyć się na podpisaniu
dokumentu SALT-H, lecz po­
winny być kontynuowane w

celu osiągnięcia jeszcze peł­
niejszego porozumienia w

sprawie ograniczenia wyści­
gu zbrojeń.

Agresywne UFO
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POGODA
SYTUACJA BARYCZNA:

Polska jest na skraju niżu
znad. Bałtyku. Jutro w Polsce

południowej zaznaczy się
wpływ klina wyżowego.
,PROGNOZA POGODY:

Zachmurzenie przeważnie u-

miarkowane, miejscami
przelotne opady deszczu,
temperatura maksymalna
dniem od 16 do 18 st., mini­
malnanocąod6do9 st.

Wiatry słabe i umiarkowa­
ne, zachodnie. W Tatrach za­
chmurzenie umiarkowane i
duże, chwilami przelotne o-

pady śniegu, temperatura
dniem 2 st. nocą —1. Wiatr
umiarkowany i dość silny
zachodni.
: PROGNOZA. ORIENTA­
CYJNA NA NASTĘPNĄ DO­
BĘ: nadal chłodno, lokalnie
opady przelotne, temperatu­
ra bez zmian.

TEMPERATURY: Szczecin
16, Świnoujście 15, Koło­
brzeg 14, Ustka 13, Łeba 13,
Gdańsk 14, Olsztyn 16, Su­
wałki 16, Warszawa 17, Po­
znań 1S, Wrocław 16, Śnież­
ka 3, Kłodzko 13, Rzeszów
17, Lesko 13, Tarnów 16,
Kielce 17, Częstoochowa 17,
Racibórz 17, Katowice 16,
Kraków 16, Tarnów 16, No­
wy Sącz 16, Zakopane 12,
Bielsko 12, Hala Gąsienicowa
7, Muszyna 13, Kasprowy
Wierch 1.

EIOMET INFORMUJE:

Sytuacja korzystna. Widzial­
ność i warunki drogowe 2o-
bre.

1.2345,6

„Prowokacja gliwicka^
KATOWICE (PAP). W 40. ro-

tznicę wybuchu II wojny świa­
towej widzowie w całym kraju
będą mogli obejrzeć na małym
ekranie premierę filmu „Pro­
wokacja gliwicka”, zrealizowa­
nego przez reżysera Zbigniewa
Chmielewskiego. W oparciu o

zachowane dokumenty history­
czne autorzy scenariusza — Eu­
geniusz J. Kozłowski i Włodzi­
mierz T. Kowalski starali się
odtworzyć przebieg i mechanizm

hitlerowskich prowokacji, które
■1— zgodnie z decyzjami i instruk­
cjami opracowanymi w gabine­
tach władców III Rzeszy — na­
silano na terenach przygranicz­
nych, szczególnie w ostatnich
dniach poprzedzających hitle­
rowską agresję na Polskę.

Fabularna rekonstrukcja wy­
darzeń ostatniego. tygodnia
sierpnia 1939 r. ukazuje organi­
zację i przebieg prowadzonej
'pod kryptonimem „Himmler”

operacji dywersyjnej, której
głównym ogniwem stał się pro­
wokacyjny napad na niemiecką
radiostację w Gliwicach, prze­
prowadzony przez bojówkę SS.
W ostatni wieczór sierpnia prze­
brani w polskie mundury eses­
mani wdarli się do budynku ra­
diostacji, obezwładniając jej
personel i nadając w eter odpo­
wiednio spreparowany apel —

rzekomo tp imieniu Polaków.
Wydarzenie to posłużyć miało
hitlerowskiej propagandzie jako
pretekst, usprawiedliwiający w

opinii świata rozpoczęcie w kil­
ka godzin później agresji.

BUENOS AIRES (PAP). Poli­
cja stanu Rio de Janeiro odbie­
ra coraz liczniejsze sygnały lud­
ności o pojawieniu się nieziden­
tyfikowanych obiektów latają­
cych, które o świcie atakują lu­
dzi na drogach. Jeden z poszko­
dowanych zeznał, iż został zaa­
takowany silnym strumieniem

dziwnego czerwonego światła.
Obezwładniony został również

jego koń, który przez kilka mi­
nut leżał na ziemi. Treść
wszystkich oświadczeń zebra­
nych przez funkcjonariusza po­
licji subdystryktu Cardoso
reira pokrywa się w całej
ciągłości., W odróżnieniu od
towanych dotąd wypadków
jawiania się UFO, tym razem

dziwne obiekty zbliżają się do
ludzi na niewielką odległość i

paraliżują ich silną wiązką
światła, które na jakiś czas o-

bezwładnia i przyprawia o utra­
tę świadomości.

Mo-
roz-

no-

po-

Pokłosie lekkoatletycznego
Pucharu Świata

W Montrealu zakończyła się druga edycja lekkoatletycznego
Pucharu Świata. W konkurencji kobiet — przypomnijmy — zdo­
były go lekkoatletki NRD — 165 pkt., przed ZSRR — 97 pkt.
i Europą 96 pkt. Wśród mężczyzn zawody o Puchar Świata wy­
grali lekkoatleci USA — 119 pkt. przed Europą 112 pkt. i NRD —

198 pkt.

Represje i kontrrepresje
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

członków „straży rewolucji”. Represje i kontrrepresje po­
wodują znaczny wzrost napięcia wśród obu walczących stron.

Kurdowie, których liczba w Iranie obliczana jest na ok. 4 mi­
liony i są mniejszością narodową i religijną, wysuwają żądania
autonomii. Ich przedstawiciele twierdzą, że nie pragną rozlewu
krwi, ale domagają się zastąpienia zbrojnych oddziałów „straż­
ników rewolucji” kontyngentami regularnej armii irańskiej i

cofnięcia delegalizacji jednego z większych ugrupowań politycz­
nych — Demokratycznej Partii Kurdystanu Irańskiego, zarzą­
dzonej przed kilku dniami przez ajatollaha Chomeiniego.

W poniedziałek nie napłynęły żadne relacje na temat postępu
rozmów, które delegacja Rady Rewolucyjnej Mahabadu pro­
wadzi z władzami centralnymi w Teheranie.

Stolica Iranu jest nadal pod wrażeniem skrytobójczego zamor­
dowania jednego z najbliższych współpracowników Chomeiniego,
Araghiego. . Odbyły się więcę, żałobne. Zamordowany. Arąghi
wchodził— vzedle relacji'prasowych — w skład Rady. Rewolu­
cyjnej Iranii, tajnego organu, który de facto sprawuję władzę w

: kraju od czasów rewolucjj. .Radio teherańskię-,podate ,w.;ponie-,
działek, że w prowincji Azerbejdżan Zachodni, w pobliżu gra­
nicy z Turcją, wysadzono w powietrze pociąg wiozący produkty
naftowe.

Przed zimowym sezonom
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
zimę, Prezydium Rządu podję­
ło operatywne decyzje, które
mają na celu dalsze zwiększe­
nie dostaw i usprawnienie do­
wozu węgla dla ludności wiej­
skiej. Dokonując określonych
przesunięć w bilansie opało­
wym oraz znacznie powiększa­
jąc liczbę podstawianych na

węgiel wagonów, zapewniono —

poczynając od 20 sierpnia br. —

wyższe dzienne odładunki węg­
la na kolei w stośunku do rea­
lizowanych dotychczas.

Niezależnie jednak od, tego
podjęto takie przedsięwzięcia,
aby zagwarantować w każdym
województwie priorytet w do­
stawach węgla rolnikom kon­
traktującym i dostarczającym
•produkty rolne.

W Krakowskim Ośrodku

Postępu Rolniczego
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Franciszek Lizak. — Rozpoczęli-'
śmy też wykopki ziemniaków,
które prowizorycznie kopcuje-
my, aby można było je przebrać
i dostarczyć Hodowli Buraka Pa­
stewnego, zajmującej się zaopa­
trywaniem rolników iv sadzenia­
ki. HBP otrzyma w tym roku
od nas 500 ton ziemniaków kwa­
lifikowanych, a resztę sprzeda­
my jako konsumpcyjne.

KOPR jest też dostarczycie-

lem kwalifikowanego zboża. Na
1 tys. ton sprzedanego ziarna,

700 ton trafi do rolników dla

dalszej reprodukcji.
W Karniowicaeh, Rudawie,

Paczółtowicach przygotowuje się
już ziemię pod tegoroczne siewy
zbóż. M. in. w tym tygodniu roz­
poczęte zostaną siewy jęczmie­
nia ozimego, pod który przezna­
czono 53 ha. Trwa też nawoże­
nie i uprawa pozostałego areału.

(cm)

Smok nie ma apetytu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
smoka” — jako autor rzeźby
czuję się zobowiązany do wyja­
śnienia kilku spraw:

1. Smok jest z brązu, * nie »

granitu.
2. Jeśli instalacja gazowa w

ciągu kilku miesięcy zepsuła się
50 razy, to nie trzeba angażo­
wać na ćwierć etatu elektryka
do ciągłych napraw, lecz wyko­
nać to raz, ale za to dobrze. Te­
go rodzaju urządzenia są nader
proste, będlł działać bezawaryj­
nie, jednak pod warunkiem, że

zostaną właściwie wykonane.
3. Gaz nie może kosztować 11

tys. złotych miesięcznie, najwy­
żej tysiąc złotych. Wystarczy za-

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
dla „Gazety Południowej". —

Współpraca między obu mia­
stami istnieje od wielu lat; zo­
stała ona zainicjowana na pła­
szczyźnie międzypartyjnej'przez
instancje PZPR w Krakowie i
SED w Lipsku, a w, oparciu o

ich dobre doświadczenia rów­
nież władze administracyjne
obu miast zawarły, porozumie­
nie o współpracy. Współpracę
tę rozszerzamy o bezpośrednie
kontakty między zainteresowa­
nymi instytucjami, przedsię­
biorstwami i szkołami Krako­
wa i Lipska. Pozwala to -na na­
wiązanie trwałej więzi między
mieszkańcami obu miast, służy
umocnieniu przyjaźni.

Robocza współpraca
Krakowem i Lipskiem
do tej pory najpełniej
nięta w takich dziedzinach, jak
służba zdrowia, oświata i szkol­
nictwa, życie kulturalne. Po­
myślnie rozwija się również
współpraca w zakresie gospo­
darki komunalnej. Nie ko­
niec na tym: Lipsk jest zain­
teresowany również krakow­
skimi doświadczeniami w dzie­
dzinie budownictwa mieszka-

między
została
rozwi-

Helikopter stawia

linie wysokich napięć
(DOKOŃCZENIE ŻE STR. 1)

jedynie przy zamgleniąch, poza
tym nie straszne mu wiatry ani
zimna. Do przewiezienia ma ok.
400 5-tonowych elementów.

Warto wiedzieć, że na terenie
naszego kraju pracują 3 śmig-

ło<wce,wykorzystywane Wzti?

gdzie warunki terenowe są trud­
ne i nie ma szans na dojazd sa­
mochodem. Po raz pierwszy W
Polsce użyto helikoptera do
montażu linii w elektrowni Po-
rąbka-Zar, gdzie zdał egzamin
na piątkę. (en)

łożyć licznik i prawda saraa się
ujawni.

4. Wspinanie się na smoka jest
na pewno niebezpieczne (rów­
nież i dla smoka) 1 dlatego po­
winno być odpowiednim napi­
sem zakazane.

Ponieważ rano i w powszednie
dni późno wieczorem, gdy nie ma

turystów, ogień smoczy rzeczy­
wiście jest niepotrzebny, propo­
nuję aby zamontować automat:

po wrzuceniu odpowiedniej mo­
nety (np. 5 czy 10 zł) smok buch­
nie ogniem. Wpływy pokryją
koszty gazu, staranną naprawę
instalacji, a nadwyżkę pozwolą
przekazać na odnowę zabytków
Krakowa.

Dyskoteka
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
raz budowniczowie hali sporto­
wej Wisły. Zanotowaliśmy: lą­
dowanie — 14.47, przyjazd do
hotelu Holiday — 15.00; 15.10 —

sala restauracyjna. Kierownik
sali ZDZISŁAW PALONEK nie
zaobserwował żadnyeh sensacji.
Jedynym żądaniem piękniejszej
części zespołu był wrzący bulion

uzupełniający menu składające
się z półmiska warzyw, płoną­
cych pstrągów i pepsi-coli. Męż­
czyźni natomiast byli bardzo
głodni i gustowali w bardziej
konkretnych potrawach uzupeł­
nionych pepsi z lodu. W prze­
ciwieństwie do pań panowie
płacili indywidualnie. Odnotowa­
liśmy też, że rachunki nie mogły
zaimponować rodzimym utracju-
szom.

Dwie godziny przed zapowie­
dzianym występem wejście na

stadion bpło już oblężone. Par­
king zajmowały samochody z

rejestracjami z całej Polski po­
łudniowej. Tuż przed godziną
18.00 trybuny wypełnił komplet
publiczności przeważnie nasto­
letniej; czas oczekiwania wypeł­
niali czytaniem wydanego przez
Estradę Krakowską programu —

informatora, zawierającego ■pra­
wie wszystko o „Boney M.”.
(Kto ciekaw bliższych szeżegó-

na „Wiśle11
łów o zespole — odsyłamy do
owego informatora). Ze swej
strony zaś dodajemy: koncert
zapowiedziała IZABELLA LIP­
KA. Temperatura na widowni
wzrastała wraz z każdą wyko­
nywaną piosenką. Ale tak na

dobre szał zaczął się przy kolej­
nej, jedenastej piosence — a był
nią pierwszy przebój, grupy.
„Daddy Cool”. Publiczność do­
magała się wszakże „Rasputi­
na”. I był „Rasputin”. Stadion
zamienił się w dyskotekę. Wzo­
rem Bobby Farrella w kąt po­
szły wierzchnie okrycia. Pu­
bliczność skutecznie konkuro­
wała w śpiewie z „Boney M.”
— ci ostatni wyszli obronną
ką z tej konfrontacji dzięki
kW aparaturze.

Po dwóch godzinach takiej
bawy —■zespół miał dosyć. Pu­
bliczność nie! Spór zakończył, się
polubownie — bis „Rasputina” i

gasną Światła.
Kroniki pogotowia ratunkowe­

go nie odnotowały nadzwyczaj­
nych wydarzeń z okazji' przyja­
zdu grupy. Kroniki- milicyjne,
także nie. Organizator imprezy'.
— Estrada Krakowska — służby
porządkowe a przede wszystkim
publiczność stanęli na wysokości
zadania.

rę-
15

za-

(tb, tor)

Współpraca we

wszystkich dziedzinach
niowego, a przede wszystkim
— konserwacji i ochrony zabyt­
ków. Podobnie przecież jak
Kraków, Lipsk jest miastem

szczególnie bogatym w Zabytki,
wielkim centrum przemysło­
wym (w mieście dominuje wiel­
ka chemia, a w okręgu — ko­
palnictwo węgla brunatnego).
Władze obu miast czynią wiele,
by rozwój przemysłu i aglome­
racji miejskich nie pociągał za

sobą szkód w zabytkowej sub­
stancji.

— Kontakty Lipska c Polską
mają bogatą tradycję, są w tym
mieście liczne polonica...

— Polska jest stale w Lipsku
obecna i daje się mieszkańcom
miasta poznać z jak najlepszej
strony. Wspaniale pracuje Pol­
ski Ośrodek Informacji i Kul­
tury organizujący interesujące
wystawy, odczyty, imprezy kul­
turalne, inicjujący liczne przed-

sięwzięeia wychodzące naprze­
ciw zainteresowaniom miesz­
kańców, zwłaszcza młodzieży.

Bardzo wysoko oceniamy pra­
cę polskich załóg na ,, lipskich
budowach. Znakomity „Krak-
bud” wzorowo wykonał halę
targową nr 7, która dwukrot­
nie w roku bywa wykorzysty­
wana przez Targi Lipskie, a w

pozostałym okresie dobrze słu­
ży mieszkańcom miasta jako
hala sportowa z miejscami dla
3 tys. widzów. Z inicjatywy
Rady Ochrony Pomników PRL

powstał niedawno w Lipsku
pomnik-mauzoleum ofiar fa­
szyzmu, również dzieło „Krak-
budu”.

Najdobitniejszym
wem pomyślnego ■
współpracy Lipska z

wem był przebieg ubiegłorocz­
nych „Dni Krakowa” w Lip-
śku i towarzyszącej obchodom

„Dni" wizyty tow.. Kazimierza
Barcikowskiego. Przygotowuje­
my się obecnie do zorganizo­
wania w Krakowie w 1980 r.

„Dni Lipska”. Lipśk pragnie za­
prezentować się mieszkańcom
Krakowa równie atrakcyjnie,
jak Kraków prezentuje się mie­
szkańcom Lipska.

— Dziękuję Towarzyszowi
Przewodniczącemu za rozmo­
wę.

Rozmawiał:
ANDRZEJ S. NARTOWSKI

Delegacja Lipska przebywa­
jąc na naszej ziemi cd piątku
zwiedziła już Czorsztyn, Kro-
ścienko-Szczawnicę i Zakopane.
Również wczoraj zapoznała się
z ekspozycją Spółdzielni im.
Stanisława Wyspiańskiego w

Domu Polonii i zbiorami
zealnymi w Collegium
i Pieskowej Skale. Dziś goście
zwiedzą odnawiane zabytki na­
szego miasta, HiL i Nową Hu­
tę, zamek w Niepołomicach i
Muzeum Żup Solnych w Wie­
liczce. Delegacji towarzyszą
wiceprezydenci miasta Krako­
wa — Barbara Guzik I Jan
Nowak.

mu-

Maius

iwiadect-
rozwoju
Krako-

A oto wyniki trzeciego dnia
zawodów:
Petrowa
4.06,5; 400

48.97, 3.

Polska) 51,15.
4X100 m: Europa (Haglund,

Rega, Richter, Hunte) — 42,19.
Skok wzwyż: Briłl (Ameryka,

Kanada) — 1,96.
Mężczyźni -—110 m ppł. — Ne-

hemish (USA) 13,39; 2C0 m —

Leonard (Ameryka, Kubą) 30,34,
2. Dunecki (Europa, Polska) 20,50;
skok w dal — Myryckis (USA) —

8,52, 6. Cybulski (Europa, Pol­
ska) — 7,66.

Dysk: Jahl (NRD) — 65.18.
5.000 m: Yiftcr '(Afryka, Etio­

pia) — 13.35,9.
Kula: Beyer (NRD) — 20,45.
4 X 400 m: 1. USA .,(Frazier,

Green, „W. Smith, Darden) —

3.00,70.
Końcowa punktacja:
KOBIETY: 1. NRD — 105 pkt,

2. ZSRR — 97, 3.'Europa — 96,
4. USA —.75, 5. Ameryka — 67,
6. Oceania — 46, 7. Afryka — 29,
8. Azja.— 25.

MĘŻCZYŹNI: 1. USA — 119

pkt, 2. Europa — 112, 3. NRD
— 193, 4. ZSRR — T02, 5. Ame­
ryka — 98, 6. Afryka — 34,
Oceania —. 58, 8. Azja — 36.

Lekkoatletyczne zawody o Pu­
char Świata rozegrane w Mont­
realu mniej więcej na rok przed
Olimpiadą w Moskwie były
ważną próbą sił. Wykazały one,
że w dyscyplinach „królowej
sportu" nastąpiła zmiana ukła­
du sił. Na szczególne podkreśle­
nie 'zasługuje pięć zwycięstw re­
prezentantów Afryki w konku-

kobiety —; 1500 m —

(Europa) Bułgaria,
m. Koch (NRD) —

. Szewińska (Europa,

7-.

rencjach biegowych, przy czym
warto przypomnieć, iż w czasie
olimpiady w 1976 r. zawodnicy
krajów afrykańskich nie wy­
startowali. W bieżącym — udo­
wodnili on:, iż w biegach nale­
żą do światowej czołówki.

Ozdobą zawodów był rezultat
8.52 w skoku w dal uzyskany
przez Amerykanina, Myryckisa.
Przypomnżjmy tylko, że jest to

drugi w historii wynik w tej
konkurencji. Obserwatorzy
twierdzą, że Amerykanin ma

szanse na poprawienie rekordu
świata od Olimpiady w 1968 ,r.
w Meksyku należącego do Bea-
mona (tlSA) i wynoszącego 8,90.

Sporą niespodziankę sprawił
także Polak Dunecki który ja­
ko reprezentant Europy w bie­
gu na 200 rn. zajął drugie miej­
sce z czasem 20,50 równym nie­
dawno ustanowionemu rekordo­
wi Polski Woronina. Ale z Po­
laków w Montrealu najlepiej
spisała ’się Habsztyn wygrywa­
jąc bieg na 100 m ppł. w cza­
sie 12.67, czym przełamała swą
niefortunną passę startów w

wielkich imprezach. Jednak
wśród kobiet gwiazdą Pucharu
Świata była amerykańska sprin-
terka Asriford, która w biegach
na 100 i 200 m. pokonała aktual­
ne rekordzislki świata.

Drugi Puchar Świata zakoń­
czył historię lekkoatletycznych
zmagań na stadionie olimpij­
skim, albowiem w kilka minut
po uroczystym zamknięciu dru­
gich zawodów o Puchar Świata
na stadion olimpijski w Mont­
realu wkroczyła armia robotni­
ków i wjechały maszyny. Kilka-

aziesiąt ciągników i specjalnych
maszyn zaczęło układać na tar-

tanowych bieżniach i skoczniach
„Astróturf” — sztuczną nawierz­
chnię, na której rozgrywane są
mecze futbolu amerykańskiego
i base-ballu. W ciągu 2 godzin
stadion zmienił się nie do poz­
nania. Zlikwidowane zostały
wszystkie urządzenia lekkoatle­
tyczne, wieże sędziowskie, try­
buny prasowe. Nie wiadomo
kiedy znowu lekkoatletyka po­
wróci na stadion w Montrealu^

(w)

Lekkoatletyczne MS
w 1&83 r.

„Królowa sportu” — lek­
koatletyka doczekała się
swoich mistrzostw świata.
Pierwsze zawody mistrzow­
skie odbędą się w 1983 roku.
Rada Międzynarodowej Fe­
deracji Lekkoatletycznej
(IAAF) na swym posiedzeniu
w Montrealu podjęła ostate­
czną decyzję w tej sprawie.
Dó dnia 31 grudnia br. IAAF
będzie przyjmował zgłosze­
nia miast, które gotowe by­
łyby podjąć się organizacji
tej wielkiej imprezy. W
marcu 1980 r. odbędzie się
głosowanie i ustalone, zosta­
nie miejsce pierwszych mi­
strzostw śwata. Już obecnie
gotowość organizacji zawo­
dów wyraziły Los Angeles,
Tokio, Stuttgart i Helsinki.

Rada IAAF postanowiła,
że mistrzostwa świata odby­
wać się będą —- począwszy
od 1983 r. — co cztery lata i
rozgrywane będą na rok

przed igrzyskami olimpijski­
mi, natomiast lekkoatletycz­
ny Puchar Świata, organizo­
wany również w odstępach
czteroletenich, przeprowa­
dzany będzie w „latach po-
olimpijskich”.

Trzeci medal Jankiewicza?
Kolarze szosowcy zakończyli

' stwach świata w Liege w 1975
już swój start w mistrzostwach '

świata w Holandii. .Tegoroczny
■występ był dla Polaków udany
— zdobyli dwa srebrne medale:
Na razie najbardziej utytułowa­
nym polskim kolarzem w tego­
rocznych występach jest Jan
Jankiewicz z RLKS . Wrocław.

Zdobył on . tytuł Wicemistrza
; świata w wyścigu indywidual-
i njm, przyczynił się do „srebra”
L polskiej drużyny w wyścigu dru-

i'żynowym na 100 km. Przy czym
dla Jankiewicża mistrzostwa

| świata w. kolarstwie, jeszcze się
nie zakończyły, a prawdę po­
wiedziawszy ma on szanse na

I jeszcze jeden medal!
I Jest bowiem Jankiewicz nie
i tylko szosowcem, ale przede
: wszystkim kolarzem torowym i
i nś terze notował . dotychczas
i największe sukcesy. Na mistrzo-

r. w wyścigu torowym na 4 km

zajął czwarte miejsce, zaś w

1977 r. w San Cristobai i w

1978 r. w Monachium był szósty.
Przed Janem Jankiewiczem
stoi szansa dalszego powiększe­
nia dorobku medalowego tego­
rocznych mistrzostw. Został oji
bowiem wyznaczony wraz ze

Zbigniewem Weźnickim do re­
prezentowania barw naszego
kraju w indywidualnym wyści­
gu toręwym na 4 km,' A elimi­
nacje tej konkurencji rozpo­
czynają się dzisiaj na torze

olimpijskim w Amsterdamie.
Również dzisiaj odbędzie się fi­
nał wyścigu na 1 km ze startu

zatrzymanego oraz torowy wy­
ścig za motorami. Mistrzostwa
świata na torze trwać będą do
niedzieli 2 września.

(w)

1
5

MŚ samolotów lekkich
W Montrealu zakończyły się

mistrzostwa świata samolotów
lekkich, w których to zawodach
startowała ekipa polska. Naszym
zawodnikom nie udało się pow­
tórzyć sukcesu sprzed dwóch
lat, kiedy to zdobyli tytuł wice­
mistrzów świata w konkurencji
drużynowej. Pierwsze- miejsce
w br. zajęła Szwecja przed Au­
strią. Sprawa trzeciego miejsca,
z uwagi ną liczne protesty, jest
jeszcze, otwarta, a Jcańdydująjdo.
niego reprezentacje Polski i

Norwegii.
,W konkurencji, indywidualnej

złoty, medal zdobył. Arne Nylon
(Szwecja). Drugie miejsce zajął
Austriak —. Luker Bauer, a

trzecie Fin — Ileimo Lepinen.
Miejsca Polaków: 5. Edward
Popiołek, 12. Krzysztof Lenarto­
wicz i 26. Witold Świadek.

Szermiercze mistrzostwa

świata
W pojedynku finałowym mis­

trzostw świata we florecie ko­
biet spotkały się zespoły ZSRR
i Węgier. Wynik 9:4 dla ekipy
ZSRR, która zdobyła po raz 16
tytuł mistrzyń świata. W meczu

o 3 miejsce Polki przegrały z

RFN 5:9. Tym samym Polki nie

powtórzyły swego sukcesu z

ubiegłorocznych mistrzostw
świata w Hamburgu. W ostat­
nim dniu mistrzostw świata wy­
stąpią polscy szpadziśći wWalce
o 5 miejsce.

Finał PE w hokeju
na lodzie

W, Innsbrucku rozpoczął
turniej finałowy .Pucharu Euro­
py w. hokeju na lodzie. Poldi
Kladno wygrało z Aassat Pori
8:3, a CSKA Moskwa pokonał
AIK Skelęftea 6:1.

się

ALICJI

SŁAWECKIEJ

I CAŁEJ RODZINIE

najgłębszego
z powodu

wyrazy
współczucia
śmierci

RYSZARDA

SŁAWECKIEGO

szlachetnego człowieka

KRMWWSKfi UGA

Wyniki z 23 bm. Garbarnia Ib
— Prądniczanka 210, Wisła Ib —-

Zwierzyniecki 4:0,
Skawinka 3:4, Raba — Gościbia
2:2, Clepardia —

0:3, GrębSłowianka
Słomniczańka

Kabel

Hutnik Ib
— Czarni

1:0, Słomniczańka — CraćoYia
Ib 0:0, Czarnoehowice — Borek
1:1. Wyniki z 2S bm. Wisła Ib —

Słomniczańka 6:1. Cracovia Ib —

Czarnoehowice 4:0, Gościbia —

Prądniczanka 7:1, Borek — Cle­
pardia 4:1, Hutnik Ib —. Kabel
1:0,' Pozostałych

i

ts

1

naszego serdecznego przy­
jaciela

składa

ZESPÓŁ ODDZIAŁU
AGENCJI

PRASOWEJ
NOWOSTI

W KRAKOWIE

Tylko uszy Brały na

muchę
Na Dunajcu pomiędzy Nowym

Targiem i Czorsztynem rozegra­
no 3 wędkarskie muchowe mis­
trzostwa Polski oraz zawody o'

kryształowy puchar 100-lecia —,

sportu muchowego w Polsce.
Udział wzięło 97 zawodników z

17 województw. Walka była
bardzo interesująca, tym bar­
dziej, że ryby,, „nie brały’’- W
ferworze walki jeden ż zawod­
ników wbił sobie muchę do
ucha, i trzeba go było zawozić
do szpitala. Największą rybę
dnia — lipienia długości 38 cm

złowił zakopiańczyk Marek Jan­
kowski.

; Tytuł mistrza Polski w kon­
kurencji drużynowej wywalczy­
li reprezentanci okręgu wędkar­
skiego . Tarnów — Nowy Sącz
(Tadeusz Golonka,
chuleo i Stanisław
1620 pkt. przed.
Krosna — 220 pkt.
203 pkt.

W konkurencji indywidualnej
triumfowali reprezentanci okrę­
gu Tarnów — Nowy Sącz •—

Stanisław Złach — 1300 pkt.
przed Tadeuszem Golonką —

320 pkt. oraz Zbigniewem Czają
(Krosno) — 220 pkt.

Kryształowy puchar 100-lecia
sportu muchowego W Polsce

wygrała zdecydowanie drużyna
okręgu Tarnów — Nowy Sącz
w składzie Marek Jankowski,
Stanisław Wrona i Czesław
Wręźlewicz.

wyników brak.

1. Wisła Ib 4817—5
2i Gościbia ' 4713—3
3. Cracovia Ib 47 8-1
4. Skawinka 3612—3
5. Hutnik Ib 368—9
6. Borek 43 7—8
7. Garbarnia Ib 333—2
8. Prądniczanka 43 4—19
9. Słomniczańka 432—8.

10.. Grębałowianka 3 2 4—8
11. Czarni 322—5
12. Zwierzyniecki 324-9
13. Raba 3 14—6
14. Kabel 41 4-8
15. Czarnoehowice 3 11—9
16. Clepardia 412—12

Kolejarz — Sandecja Ib 3:1,
Start — Glinik Ib 3:2, Grybo-
via — Dunajec 1:2, Harnaś —

Poroniec 5:0,. Podhale — Tur­
bacz 3:1, Czarny Dunajec —

Limanofią 1:3, Wierchy — Za­
wada 2:2. Zaległe mecze: Start

Edward Mi-
Ziach) —

drużynami
i Katowic —

W kilku wierszach

@ Na mistrzostwach świata

juniorów do lat 20 w piłce noż­
nej, drugie zwycięstwo w gru­
pie „A” odnieśli Hiszpanie, któ­
rzy pokonali Meksyk 2:1 (1:0).
W grupie „C,” uzyskano wyniki:
Portugalia —Paragwaj 1:0 (1:0),
Korea Płd. — Kanada 1:0 (0:0).
Drużyna polska, występująca w

grupie eliminacyjnej „B” roze­
gra drugie spotkanie dzisiaj z

Indonezją.
© W finale turnieju w Brook­

lynie spotkają się Higueras i
Gildemeister. W półfinale Hi.cu-
eras wygrał z Smidem 8:4, 6:2,
a Gildemeister pokonał Orante-
sa 6:4, 6:4.

® Turniej tenisowy w New­
port wygrał Australijczyk Rose-

wall, w finale pokonał Holendra
Okkera 7:6, 6:4.

@ W Urach zakończył się
międzynarodowy turniej piłki
ręcznej' kobiet, w którym Cra-
covia zajęła czwarte miejsce.
Turniej wygrał austriacki zes­
pół St. Póelten.

— Sandecja Ib 2:3, Podhale —

Dunajec 0:4.

1. Dunajec 363-1
2. Limanovia 366—-2
3. Sandecja Ib • 3 •4 14—5
4. Podhale 347—3
5. Glinik Ib 339—4
6. Harnaś 336—3
7. Kolejarz 233—1
8. Wierchy 333—3
9. Turbacz 32.6—4

10. Start 225-5
11. Poroniec 314-10
12. Czarny Dunajec 3 1 2-9
13. Grybov.ia 311—8
14. Zawada 313-14

TARiyOWSKAXr$Ą

Wisłoka Ib — Igloopól 1:0,
Tarnovia —. Wołania 11:1, Oko­
cimski — Radłovia 1:2, Żabno —

Wisła Szczucin 1:0, Unia Ib Tar­
nów — Unia Niedomice 1:2, MS
BKS — Tuchovia 5:1, Chemik —

Jadowniczanka 2:0.
1. Tarnovia 2416—3
2. MS BKS 24'7—1
3. Unia Niedomice 2 4 6—3
4. Radłov-ia 233—2
5. Żabno 232—1
6. Igloopol 2 ’2' 4-2
7. Okocimski ó23—3
8. Chemik 222—2

9. Wisłoka Ib 223—5
10. Wołania 224-12

11. Unia Ib 202—5
12. Wisła 202—5
13. Jadowniczanka 2 0 1—4
14. Tuciiovia 202—9

Młodzi tenisiści Krakowa

w natarciu
W Zabrzu zakończony został

ogólnopolski młodzieżowy tur­
niej tenisowy. Dobrze wypadli
zawodnicy krakowscy, którzy w

grupie 100 zawodników do lat
15 zajęli czołowe pozycje. Wy­
grał Rogowski ze Stali Stalowa
Wola przed Krupą i Jaroszem z

Nadwiśianu oraz Ćhrąpisińskim
z Olszy, Na podkreślenie zasłu­
gują wysokie lokaty tych dwóch
ostatnich zawodników, którzy
dopiero zaczęli starty w'poważ-
niejszych imprezach, (w)
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Zjazd
Polskiego Związku

Narodowego w USA

WASZYNGTON (PAP). 26
bm. rozpoczęły się w Wa­
szyngtonie obrady 38. Zjazdu
Polskiego Związku Narodo­
wego. Zjazd został 'zwołany
w 100. rocznicę utworzenia

tej wielkiej organizacji Polo­
nii Amerykańskiej.

. W dniu otwarcia obrad uli­
cami stolicy Stanów Zjedno-

'

czonych przeciągnął pochód
organizacji polonijnych. Zło­
żono wieńce pod pomnikami
Tadeusza Kościuszki i Kazi­
mierza
grobie
skiego.

W Nowosądeckiem budownictwo pod patronatem ZSMP

Szybciej klucze do mieszkań

Pułaskiego oraz na

Ignacego Paderew-

Jl' '

Rewelacje
b. prezydenta Brazylii

i BUENOS AIRES
i Byty prezydent
■Janio Quadros, który

roku 1961 podał się hie-

j oczekiwanie do dymisji, zło-
i żył ostatnio • sensacyjne o-

świadczenie na temat przy­
czyn swego

, stanowiska.
___ _

^..mianowicie, iż podał się
i do dymisji wskutek i

(PAP).
Brazylii,

w

że
on

!on
... , ___

naci-
. sków ówczesnego rządu a-

! merykańskiego. który nale­
gał na podjęcie przez Bra-

; zylię interwencji wojsko-
! wej na Kubie. „W żaden

sposób nie mogłem do togo
dopuścić — stwierdza dzi­
siaj Janio Quadros — ani
też doprowadzić do pogwał­
cenia suwerenności innych'
krajów. I takiaj wis śnie
odpowiedzi udzieliłem am­
basadorowi amerykańskie-
skiemu, który tak się wte­
dy zirytował, iż opuścił gsbi-

’

net prezydencki nie drzwia­
mi wyjściowymi, lecz przez
łazienkę”;

i ustąpienia
Stwierdził

Trzęsienia ziemi

w Azji
PEKIN (PAP). W ponie­

działek na Filipinach wystą­
piło trzęsienie ziemi o sile 6
stopni w 9-stopnio wej skali
Rossiego-Forela. Jego epicen-

■trum znajdowało się jy pobli­
żu wyspy Calayan, około 520
km na północ od Manili. W

pierwszych doniesieniach nie
podano, czy były ofiary w

ludziach oraz straty mate­
rialne.

Agencja Sinhua poinfor­
mowała, że w sobotę w Mon­
golii Wewnętrznej nastąpiło,
trzsienie ziemi o sile 6 stopni
w skali Richtera. W później-

, szych godzinach zanotowano
371 jestrząsów podziemnych,
z których największy miałsi-

. lę 5,2 stopnia według tej sa­
mej skali. W wyniku trzęsie­
nia 104 osoby zostały ranr.e.

Zawaliło się też wiele do­
mów.

Nostolatki-podpalacze
i

PARYŻ (PAP). Policja
francuska zatrzymała w so­
botę i niedzielę 5ł nieletnich

chłopców, w wieku od 9 do
18 lat, podejrzanych o podpa­
lanie lasów na południu kra­
ju. Pożary, jakie szalały nie­
dawno na Lazurowym Wy­
brzeżu, strawiły dzieśia.tkl
hektarów lasów i zarośli. Ża-

'

'trzymani chłopcy zostali prze-
. karani sądom dla nieletnich

'

w Grasse i w Nicei.

(Inf. wl.). W Nowosądeckiem
jednym z najbardziej palących
problemów są mieszkania. O-
becnie na przydział spółdzielcze­
go „M” czeka się osiem — dzie­
sięć lat, a lista członków i kan­
dydatów Wojewódzkiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej, którzy
jeszcze nie '

otrzymali kluczy,
zawiera prawie dziewiętnaście
tysięcy nazwisk. W tej sytuacji
szansą dla młodych na szybsze
otrzymanie własnego mieszkania
jest budowa bloków pod patro­
natem organizacji młodzieżowej.
W latach 1971—1975 w ten wła­
śnie sposób wzniesiono 7 budyn­
ków, w których zamieszkało 335
młodych rodzin. W tym roku
oddano kolejny w cyklu patro­
nackim „młodzieżowy” budynek
w Zakopanem. Wprowadziło się
już doń 12 rodzin. Podobny blok
młodzi budują dla siebie w Kry­
nicy.

Szukając rezerw wykonaw­
czych .ZW ZSMP w Nowym Są-

czu opracował koncepcję budo­
wy w ramach organizowanego
rokrocznie turnieju „Złotej
Kielni”. W ten sposób wzniesio­
ny będzie blok przy ul. Kune-

gundy w Nowym Sączu. Gene­
ralnym wykonawcą firmującym
rozpoczynającą się w przyszłym
miesiącu budowę' tego obiektu
jest Kombinat Budownictwa Ko­
munalnego W Nowym Sączu.

Inne bloki patronackie budo­
wane będą we współpracy ZSMP
z Wojewódzką Spółdzielnią Mie­
szkaniową i
Kombinatem
Wczoraj, podpisano porozumie­
nie o takiej właśnie „koopera­
cji” przy wznoszeniu dwu blo­
ków w Nowym Sączu i Muszy­
nie. W' obecności wicewojewody
nowosądeckiego Edwarda Ligę­
zy sygnowali je: przewodniczą­
cy ZW ZSMP Roman Morańda,
prezes Wojewódzkiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej Mieczysław
Drżała i dyrektor naczelny No­

Nowosądeckim
Budowlanym.

Wosądeckiego Kombinatu Bu­
dowlanego Ryszard Marcinow­
ski. Na mocy tych umów na o-

siedlu „Barskie Ilb” w Nowym
Sączu budowany będzie blok o

70 mieszkaniach, a w Muszynie
licząca 25. mieszkań część 40-

-mieszkaniowego bloku. Budyn­
ki te, iak wszystkie objęte mło­
dzieżowym patronatem, wzno­
szone będą poza planem. Przy­
szli lokatorzy tych bloków pra­
cować będą na budowie, a także
w wytwórni elementów prefa­
brykowanych „OWT 67”, w la­
mach swego czasu wolnego, a do
mieszkań wprowadzą się zgodnie
z przewidywaniami na przeło­
mie lat 1980—81. Rozważa się
możliwość objęcia patronatem
budowy kolejnych bloków —

rn. in. wznoszonego
dlu „Słonecznym”

już na osie-
w Starym

Sączu i przygotowywanego do
realizacji na osiedlu „Korczak”
w Gorlicach.

Krakowska Rozgłośnia PR dla Polonii
Polskie Radio w Warszawie emituje .na .dobę dziesięć godzin

programu przeznaczonego dla odbiorców polonijnych: są to au­
dycje z historii i literatury polskiej, programy poświęcone naj­
nowszym wydarzeniom kulturalnym, bogata porcja folkloru,
wciąż mila widzianego, oraz audycje na zamówienie zagranicz­
nych odbiorców, a poświęcone przeważnie ich rodzinnym miej-
śecwośćiom. .

Niepoślednie miejsce w tym ogólnym bloku programowym
dla i o Polonii zajmuje Rozgłośnia Krakowska Polskiego Radia.
Również i na swoim własnym terenie emisji nie zaniedbują kra­
kowscy radiowcy tematyki polonijnej. Dla Polonusów bowiem
jest Kraków żywym ośrodkiem '

polskości, synonimem tęsknot
■narodowych i narodowej dumy. W odpowiedzi ńa to ogromne
społeczne zapotrzebowanie zrodziła się w krakowskiej rozgłośni
m. in. audycja „Polacy z dalekich stron” Zawsze zapowiadana sy­
gnałem poloneza i popularyzująca, m.in. znamienitszych dobro­
czyńców Krakowa, Wawelu, polskiej kultury. Niepoślednie też

miejsce zajmują w programie radiowym audycje młodzieżowe —

upowszechniające m.in. sylwetki byłych studentów krakowskich
uczelni, którzy po powrocie do swoich krajów zdają praktyczny
egzamin z życia.

O wszystkich tych sprawach mówiła ciekawie i — jak zwy­
kle — z werwą autorka licznych audycji polonijnych red.' Tere­
sa Siedlarowa z Polskiego Radia w Krakowie. Jej opowieść, ilu­
strowana fragmentami nagrań wypełniła posiedzęnie Komisji
Kultury, oraz Informacji i Wydawnictw Oddziato. „Polonia” w

Krkkowie. (Uo)

Jeziorem Krzywym keto OUałyaa,

Zamach na kawiarnię

$

i

Rezbide gangu anerykańskich
wojskowych - przemytników heroiny

Somoza
wśród swoich
BUENOS AIRES (PAP), Jak

należało się tego spodziewać, o-

balony dyktator Nikaragui, A-
nastasio Somoza doczekał się o-

ficjalnego zaproszenia do odwie­
dzenia Chile. Wystosował je
szef faszystowskiej junty woj­
skowej, Augusto Pinochet.

Somoza znajduje się aktualnie
w Paragwaju, gdzie według roz­
powszechnionych ostatnio pogło­
sek zamierza zainwestować swe

wywiezione chyłkiem z Nikara­
guą walory dewizowe, zdepono­
wane obecnie w bankach ame­
rykańskich i narażone na ryzy­
ko konfiskaty w związku z po­
stulatami nowych władz Nika­
ragui.

patronatem

Kraków gości tysiące turystów r całego kraju, oferując im wiele różnorodnych atrakcji. Szczególnym powodzeniem cieszą się rej­
sy po Wiśle statkami „białej floty”. CAF — Rybak

RFN przeprasza sle i węglem
(Korespondencja i Bonn specjalnie dla „Gaiety Południowej")

na reportaż
Oddział Stowarzyszenia Dzien­

nikarzy Polskich w Rzeszowie,
redakcje „Nowin”, „Profilów”,
Polskiego Radia, „Prometeja”
oraz Wydział Kultury i Sztuki
Urzędu Wojewódzkiego w Rze- g
szowie ogłaszają czwartą edycję |
konkursu im. Franciszka Gila a

na reportaż. Konkurs nawiązuje g
do dorobku Franciszka Gila, g
który wieś małopolską uczynił |
terenem płodnych obserwacji S
dziennikarskich i literackich. ;

Organizatorom zależy na repor- •

tażach ukazujących w sposób |
pełny i artystyczny rozwój życia |

społecznego, kształtowania się i

dojrzewania postaw ludzi i ze-

społów, będących współtwórcami S
socjalistycznych przemian, na ł

autentycznym obrazie tych .prze- 3
mian z ich trudnościami, kon- g
fliktami i sukcesami.

Konkurs mą charakter otwar- Ji

ty o zasięgu ogólnopolskim. Dla- f
tego też każdy może nadesłać 8
nie publikowane dotąd reportaże J

uwzględniające problematykę •?
wsi. Wielkość prac jest nieogra- •’

niczona. Teksty podpisane go- 3
dłem można nadsyłać pod adre- g
sem magazynu młodzieżowego g
„Prometej”, 33-064 Rzeszów, ul. <
M. Fornalskiej 3, do dnia 31. X. p
1979 r. Rozstrzygnięcie konkursu j
nastąpi 4 grudnia 1979 r.,

(w) £

Mimo mocnej pozycji mar­
ki, której wartość w stosunku
do . dolara, waluty jakiej
rozliczane są wszystkie trans­
akcje z krajami naftowymi
OPEC, stale rośnie, Republika
Federalna zaczęła ostatnio co­
raz to poważniej zastanawiać

. się’ nad .móżliwośeiahii lepsze­
go wykorzystania swego naj­
większego — i prawdę mó­
wiąc — jedynego bogactwa
surowcowego — węgla.

jponowny powrót do węgla,
którego dotychczas udoku­
mentowane zasoby szacowane

są tu na ok, 250—300 lat jego ■
intensywnego wydobycia, po­
dyktowane są z jednej strony
poważną zwyżką cen płyn­
nych produktów naftowych, z.

drugiej zaś dążeniem do więk­
szego uniezależnienia gospo­
darki zachodnioniemieckiej od
kaprysów światowego rynku
energetycznego i sytuacji po­
dobnych do tych, jaka powsta­
ła np. po wstrzymaniu dostaw
ropy irańskiej.

Koszmarna wizja kraju po­
zbawionego możliwości za-

r pewnienia sobie .rytmicznych
I dostaw ropy lub uzależniona-.
| go od . widzimisię Kuwejtu,
| Libii sczy Nigerii, które pe-w-
| nego dnia mogłyby sterać się

wywrzeć presję na RFN
i wstrzymując .dostawy dla. te-

■;'go .państwa -zadecydowały, .iż
‘

Niemcy Zachodnie postanowi^
. ly działać dwutorowo: po

< pierwsze — rozbudowując e-

; nergetykę jądrową (w chwili
| obecnej dzjała już lub żnajdti-

: je się w fazie budowy 14 e-

j lektrowni atomowych) po na benzyny wyprodukowanej

\ . ...

zwiększając wyao- • na
' bazie węgla kamiennego | tradycyjnego. Wydobycie to,

które jak dotąd nie przekra­
cza 84—95 milionów ton rocz­
nie, może być nieomal w każ­
dej chwili powiększone do 100
a nawet 110 milionów ton.

Swoiste odrodzenie zachod-
nióniemieckiego górnictwa
węglowego, które zdawało się
być od wielu lat w agonii, spo­
wodowane zostało przede
wszystkim . wzrostem konku?
renćyjności węgla, który mimo
wysokich kosztów wydobycia
niewiele odbiega już od cen

na inne nośniki energii, zwła­
szcza zaś importowane oleje
opałowe.

Choć na fazie nie mówi się
nic na temat rozbudowy sa­
mych kopalń, zwłaszcza 'zaś
tworzenia nowych zagłębi wę­
glowych poza okręgiem Ruhry
wiadomo', iż najnowsze bada­
nia geologiczne ■potwierdziły
istnienie nowych złóż ,w rejo­
nach północnych.

Szczególnie bogatie, zasóby
węgla odkryto m. in. w rejo­
nie Helgolandu. Zasoby te,
których jedyną ujemną cechą
jest to, iż zlokalizowane są na

dużych głębokościach, docho­
dzących w niektórych par­
tiach do 4 tys. metrów, sza­
cowane są na 300—360 miliar­
dów ton.

Ich Wartość energetyczna
przekracza więc kilkakrotnie
wartość wszystkich zasobów

. ropj^ naftowej na świecie, czy­
niąc z RFN jednego z naj­
większych potentatów węglo­
wych.

JULIUSZ SOLECKI

drugie .. . . ... . ......

bycie w istniejących już ko- . będzie ■niewiele wyższa od
palniach Węgla kamiennego i

uruchamiając- olbrzymie —

nawet jak na warunki tego
kraju — środki finansowe w-

celu wdrożenia nowych tech­
nologii przeróbki tego surow­
ca.

Jedną z pierwszych inwe­
stycji, których uruchomienie
może mieć niemal rewolucyj­
ne znaczenie dla całej gospo­
darki energetycznej RFN, są
zakłady doświadczalne w Bo-

trop. w Zagłębiu Ruhry.
Zakłady te, których urucho­

mienie przewidziane jest na

połowę 1981 roku, przetwarzać
będą węgiel w oleje opalowe,
które następnie

'

przerabiane
będą na benzynę i inne pro­
dukty lotne w odległej o kil­
kadziesiąt kilometrów od Bo-
trop rafinerii w Gelsenkirchen
należnej dó koncernu „Veba”.

Zdaniem ekspertów gospo­
darczych i rządu w Bonn, Bo-
trop jest pierwszym, lecz by­
najmniej nię jedynym tego ro­
dzaju zakładem bazującym na

podziemnej przeróbce węgla
kamiennego.

Jeśli potwierdzą się wszyst­
kie założenia laboratoryjne,
„gazowanie” i „uwodornianie”
węgla! w pokładach pozwoli na

rozwiązanie
‘ wielu palących

problemów energetycznych re­
publiki, nie naruszając jedno­
cześnie niezwykle rygorystycz­
nych i surowych wskaźników
związanych z ochroną natural­
nego środowiska człowieka.

Według wstępnych oceę ce-

benzyny wytworzonej z ropy
naftowej. Tak' np. zdaniem
„Ruhrkohle AG” litr benzyny
„sup,er”‘wyprodukowanej przy
pomocy nowych technologii w

zakładach w.Botrop i Gelsen­
kirchen kosztować powinien
ok. 1,30 1 feniga, a więc zale­
dwie o 25 fenigów -drożej od
ceny benzyny „super” sprze­
dawanej obecnie przez wiele
stacji zlokalizowanych przy
głównych autostradach w

RFN, gdzie ceny są zazwyczaj
znacznie wyższe od cen w sta­
cjach benzynowych W mia­
stach.

. Miarą wagi 1 znaczenia, ja­
kie rząd w Bonn przywiązuje
do maksymalnego przyspiesze­
nia tempa rozwoju alterna­
tywnych źródeł paliw, płyn­
nych jest kwota 350 > milionów
marek żachodnioniemieckich,
jaką zamierza się wyasygno­
wać na dalsze badania nad ga­
zyfikacją węgla w pokładach
oraz dalszych 650 milionów
marek przeznaczonych na' bu­
dowę pilotowej instalacji do
uwodorniania węgla.

Pierwszy -zakład upłynniania
powinien przerabiać od 900 do
miliona ton węgla rocznie, da­
jąc — niezależnie od olejów
opałowych — ponad pół milio­
na litrów benzyny. Zarówno
nisko jak i wysokooktanowej.

Pisząc o tych pracach warto

równocześnie, zwrócić uwagę,
iż coraz poważniej myśli się
nad Renem o potrzebie dal-
sżegp zwiększenia wydobycia

W nocy z niedzieli na po­
niedziałek nieznani sprawcy
ostrzelali z broni maszyno­
wej kawiarnię W mieście
Samsun na czarnomorskim

wybrzeżu Turcji zabijając na

gniejscu 3 osoby, w tym woj­
skowego, i raniąc 2 inne. Za­
machowcy zbiegli skradzioną

; taksówką. Zwłoki właściciela

j taksówki znaleziono na szosie
j w odległości 30 km od miej-

'

sca zamachu. W kilka godzin
..po zbrodniczej akcji w Sam­
sun zamachowcy otworzyli o-

igień do krewnych ofiar, któ-

jrzy przyszli w odwiedziny do
‘szpitala.

BONN (PAP). Zacfeodnionie-
mieckie organa, zajmujące się
ściganiem przemytników narko­
tyków i amerykańska policja
wojskowa wykryły w pomiesz­
czeniach posterunku wojsk USA
w Dexheim, w górnej Nadrenii-
Falatynacie skład heroiny. Pod­
czas błyskawicznej akcji z u-

działenr zachodnioniemieckiej
policji kryminalnej, aresztowa­
no 24 żołnierzy amerykańskich,
3 Niemki i tureckie małżeństwo.
Skonfiskowano 330 gramów he­
roiny, której wartość na czar-

nym rynku przekracza 170 tys.
dolarów. uo. tygodniu. kilku
żołnierzy amerykańskich zostało
zatrzymanych przez żandarme­
rię w związku ze śledztwem w

sprawie działalność! gangu prze­
mytników heroiny, Zaopatrują­
cych w narkotyki głównie żoł­
nierzy wojsk USA, stacjonują­
cych w RFN.

Główną rolę w handlu prze­
mytników odgrywać miała 25-
letnia Niemka, żona jednego z

żołnierzy amerykańskich. Głów­
ny skład heroiny znajdował się

w mieszkaniach dwóch Niemiek
w miejscowościach Alzey i Nier-
stein.

Rzecznik dowództwa wojska
USA w Heidelbergu powiedział,
że śledztwo przeciwko gangowi
przemytników, narkotyków to­
czyło się od wielu miesięcy z
udziałem „Criminal Inwestiga-
tion D:vision” (CID). Agencja
„Reutera” .zaznacza, że areszto­
wania w Dexheim sygnalizują
problem narastania narkomanii
w jednostkach armii amerykań­
skiej, stacjonujących w RFN,
jak 1 w ogóle w społeczeństwie
zachodnionieraieckim. Rząd w

Bonn poinformował w ub. ty­
godniu,żewbr.wRFNzpo­
wodu zażycia nadmiernej dawki j
heroiny zmarło 328 osób.

RflMBm

Z serśecmym talem zawiadamiamy, te w <łnlo 28 sierpni*
IMS r. smar! nagła w Rabce, w wieku 43 lał

mgr Ryszard SŁAWECKI
dyrektor Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego, prze­
wodniczący Krakowskiego Kolegium RSW „Praea-Ksiątk*-
Rueh”, wybitny działacz partyjny i społeczny, odznaczony
Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia

Polski, Medalem XXXtoci» PRL, Srebrnym i Brązowym
Medalem „Za zasługi dla obronności kraju”. Odznaką
„Zasłużony Działacz Kultury”, Złotą Odznaką „Z* pracę

społeczną dla m. Krakowa”, „Za zasługi dla Ziemi Krako­
wskiej” 1 „Za zailugi dla Województwa nowosądeckiego”,
Odznaką „Budowniczy Nowej Huty”, Złotą Odznaką TPPR,
Odznaką „Opiekun miejsc pamięci narodowej”. Honorową
Odznaką Komitetu d/s Radia 1 Telewizji, wyróżniony
Nagrodą Prezesa, RSW „Praśa-Książka-Ruch” 1 wieloma

innymi odznakami.

Zmarły był nie tylko naszym najlepszym Zwierzchni­
kiem, oddanym bez reszty sprawom prasy krakowskiej;
ale i serdecznym Druhem, Przyjacielem i Towarzyszem
naszej codziennej wspólnej pracy. Pozostanie na zawsze

W naszej wdzięcznej pamięci. -

.

Wyprowadzenie Zmarłego « Domu Przedpogrzebowego
do grobu w Alej Zasłużonych na cmentarzu Rakowickim
W Krakowie odbędzie się w czwartek 30 sierpnia o godz. 14.

tow. Ryszard SŁAWECKI
dyrektor Krakowskie?* Wydawnictwa' Prasowego RSW
,j*r*sa-Kslążka-Ruch”, były działacz mlodsleżowy, wie­
loletni pracownik aparatu partyjnego, były kierownik
Wydsiału Propagandy KW PZPR, ostatnio sekretarz

Krakowskiej Komisji Rewizyjnej PZPR.
Za wybitne zasługi odznaczony Krzyżami: Oficerskim I

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Folski i wieloma innymi
edznacseniami.

W Zmarłym straciliśmy żarliwego komunistę, zasłużo­
nego i ofiarnego działacza politycznego | społecznego,
wrażliwego na sprawy ludzi, saangażowanego bez reszty

■w rozwój Krakowskiego .Wydawnictwa Prasowego. .

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współ-

omeia.
KOMITET KRAKOWSKI PZPR

KOMITET DZIELNICOWY PZPR
KRAKOW-SRÓDMIESCIE

• /

W dnia 2* rierpuł* 1979 r. imarł nacie, w pełni «U
twórecyrii

KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR,
I PRACOWNICY

KRAKOWSKIEGO WYDAWNICTWA PRASOWEGO
RSW „PRASA-KSIĄ2KA-RUCH”

tow. Ryszard SŁAWECKI
dyrektor Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego KSW

„Prasa-Książka-Ruch”. •

W Zmarłym utraciliśmy serdecznego, cenionego ! nie-
adżalowaneg* Przyjaciela eraz autora naszych wydaw­
nictw.

Ćteói Jego pamięci!
ZESPÓŁ KRAJOWEJ AGENCJI WYDAWNICZE*

W KRAKOWIE

■M—————'II l> HWHM—w

07 nad morza (czyli "\z Sopotu) Ńie-
men popłynął- na jachcie, choć ra­
czej to jacht na Niemnie powi­

nien płynąć do morza. Tak, czy tak ■—
festiwalowe zmagania Interwizji skoń­
czyły się, nagrody zostały przyznane, się wypaść lepiej, aniżeli to było w isto-
a za karę znaczna Część telewidzów zór

. Stała pozbawiona kilku filmów, Wpraw­
dzie sądząc po dotychczasowej prakty­
ce, pewnie byłyby to filmy już kilka­
krotnie wyświetlane . w TV, ale zawsze

stanowiłyby pewien przerywnik po7-
riiiędzy, zagęszczonymi piosenkami (nie
tylko sopockimi) t Beethónenem (na­
szym współczesnym) wraz ze Smetaną
— programem. Grunt, że układacze
programu świetnie się bawili, nie zni.u-
szeni ao wymyślania czegoś nowego,
a nawet potwierdzili hasło, że „piosen­
ka nie zna granic”. Oczywiście, w pro­
gramie TVP. Nagród nie będę oceniał,
bo się ńa muzyce aż tak dalece- nie
znam — wskutek czego punktowałem
przeważnie kolcami, a nie kwiatami
róży (poza Greczynką), więc mogę uda- - prosta, poza konkursem ..

__ _________

7 ___o
wać^ tu Greka. Jeśli zaś idzie o spraw- Nie bardzo podobała mi się sztuka nam ’coś do powiedzenia, lecz który

.. .. .... ... „ . . .. jeszcze myśli, a nie udaje, że, myśli.
Tworzy, a nie dziwciczy., I to jest .pocie-

trochę śżającą nutą, choć bez festiwalu śpie-
J-';“ --- -- -- BOB

wać tu Greka.. Jeśli zaś idzie o spraw-

ryt.on przedstawiciela reklam Artelu i rackimt, nie najlepiej interpretowanymi
zręcznie zbudowano na estradzie' małą przez aktorów. W zestawieniu zaś choĆ-
warownię dla prezentera piosenkarzy, by z reportażem scenicznym Teatru

.... Faj.-tu )tpr2eći burzą”, nie wspominając
1 o radzieckich „17 mgnieniach wiosny”
■.— -próba tego rodzaju montażu publi-

cystyczno.-teatialnego zawierała zbyt
wiele sztuczności. A przecież temat po­
wstań śląskich byl już"sam w sobie a-

trakcyjny i naładowany dynarłtką wy­
darzeń. Pomysł baltadowo-repórterskiej
panoramy scenicznej miał duże szanse

teatrąlizacji, gdyby go dopełniła po
prostu dramaturgia i bardziej sprawne
aktorstwo w licznych, epizodach.

Natomiast sporą i miłą niespodziankę
sprawił w niedzielne popołudnie „Dzień
autorski Stanisława Brejdyganta”. Po­
znaliśmy' bowiem bliżej nie tylko świet­
nego' podkładacza głosu („Ja, Klau- ,

diusz”), lecz^ przede wszystkim reżyse­
ra, aktora i scenarzystę („Co jest za ty­
mi drzwiami...”), wielce utalentowane- '

go, wszechstronnego artystę teatru i .te- i
lewizji. Człowieka, który nie tylko ma i

Muzyka czasem zagłuszała (w TV) soli­
stów, dzięki czemu niektórym udało

TELEWIZJA

różnych
tonacjach

cie. Bo w istocie — mnie, laikowi —

najbardziej i jedynie podobała się Ada
Pugaczowa oraz Grace Kennedy., Rzecz

ność telewizyjną transmisji, to futra poniedziałkowa „Prawo głosu” — acz-

. Ireny Dziedzic bardzo ładnie odbijały kolwiek, to tylko pierio.sza część wido­
wiska pół dokumentalnego z i

nienaturalnymi
'

dialogami pseudolite- wama...

się w systemie „łamanym” luster Ope­
ry Leśne}, donośnie brzmiał męski ba­

Mgr Ryszard SŁAWECKI
dyrektor Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego, nasz

najdroższy Mąż i Ojciec, zmarl nagle w Rabce w dniu 28'
sierpnia 1979 r., pozostawiając nas w ciężkim bólu i głę­

bokiej żałobie.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 38 sierpnia • geds. 14

na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
ZONA Z SYNKIEM I RODZINĄ

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim talem uwiadamiamy, te dnia 28 rierjgtia
1919 r. awiarł

fow. Jan CIŚOŃ
były długoletni pracownik nami Stacji. ftalatac* ZZHL

Rodzinie Zmarłego ikładomy wyraey najglęłazego
Wzpółeaucia

DYREKCJA, POP PZPR I BADA ZAKŁADOWA
STACJI HODOWLI 1 UNASIENNIANIA1 ZWIERZĄT

W BRZESKU

Z glębakim talem uwiadamiamy, t* dnia 24 sierpnia
19i9 .r. zmarł p* długiej J ciężkiej chorobie

Józef > KOWALCZYK
długoletni pracownik nasaege przedsiębiorstw*.

W Zmarłym straciliśmy wserewege praeewnik* 1 aer-

deesnege kolegę.
Rodzinie Żmarłege składamy wyracy MjglęhMeg*

wspełcsueia. ,

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, OOF PZPR
ODDZIAŁU USŁUG WPHW W KRAKOWIE,

KOLEŻANKI I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 sierpnia
1979 roku po krótkiej, a ciężkiej chorobie zmarł

Mieczysław HU DYKA
długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa, prawy
I silachetny człowiek, serdeczny przyjaciel i kolega,
•dznaęzony Złotą Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa
i Przemysłu Materiałów Budowlanych” i Złota Odznaką
JKa Zasługi w Pracy Związkowej j Zawodowej”. Pamięć
• Nim na zawsze pozostanie wśród nas.

Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego
współczucia.

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, 28 sierpnia 1979 r. o godz.
14 na cmentarzu Salwatorskim.

DYREKCJA I RADA ZAKŁADOWA
PRZEDSIĘBIORSTWA PRODUKCJI I MONTAŻU
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA

„ELEKTROMONTAŻ" NR 1 W KRAKOWIE
ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 sierpnia
1979 roku zmarł nagle w wieku 47 lat

tow. Ignacy KWIEK
I Sekretarz KG PZPR w Gromniku, były długoletni pra­
cownik Zakładów Mechanicznych, „Ponur” w Tarnowie,
działacz ruchu młodzieżowego ZMW „Wici”, ZMP oraz

Rad Narodowych. Za swą pracę i aktywną działalność

społeczno-politj'czną odznaczony m. in. Srebrnym Krzyżem
Zasługi, Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego, Medalem

30-lecia PRL.
W Zmarłym otrąciliśmy oddanego pracownik* 1 aaan-

fkfowanego działacza społeczno-politycznego.
Oeśó Jego pamięci.
Rodzinie składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

KOMITET WOJEWÓDZKI PZPR
W TARNOWIE

—M—oiiibli ......... ... .......

——
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GAZETA POŁUDNIOWA WTOREK, M SIERPNIA 1919 K — NR 193

Miesiąc przed setną rocznicą uro­
dzin Alberta Einsteina pewien
lekarz amerykański zdradził pra­

sie przedziwną historię: mózg najwięk­
szego uczonego naszego stulecia od 2'4
lat spoczywa w lodówce jednej z klinik
amerykańskich, między pudełkiem
szczepionek, a innymi preparatami.

Sprawa zaczęła się w 1947 r., gdy
Einstein, już poważnie chory, poprosił
bliskich, by nie urządzano uroczystego
pogrzebu. To życzenie wielkiego nau­
kowca zostało spełnione: zmarł 17
kwietnia 1955 r., zaś w trzy dni później

•jego zwłoki spalono,'prochy rozsypano
wzdłuż rzeki Delaware, nad Którą
mieszkał. Jednakże...

PORWANIE MÓZGU
Rodzina uczonego nie wiedziała o

tym, że dr Otto Nathan, uczeń i przy­
jaciel Einsteina, w 1950 r. uległ proś­
bie dra Harveya, jednego z kierowni­
ków słynnego Centrum Medycznego
Princeton. A prośba była następująca:
wydobyć mózg twórcy teorii względ­
ności najdalej w kilka godzin po zgo­
nie i dostarczyć do Centrum dla prze­
prowadzenia badań szarych komórek,
pozwalających ustalić, czy budowa
mózgu geniusza jest inna, niż przecięt­
nego człowieka. Dr Nathan początkowo
stanowczo, odmówił udziału w tym
przedsięwzięciu, które go. oburzyło.
Później jego miłość wiedzy przeważyła
i przystał na propozycję, nie powiada­
miając ani żyjącego jeszcze mistrza, ani
jego rodziny. .

'

Badacze z Princeton chcieli, by ich
poszukiwania pozostały w zupełnej ta­
jemnicy. Jednak 4 miesiące po śmierci
Einsteina dziennikarz z „New York
Timesa” trafił na ślad afery. Wkrótce
cała prasa amerykańska zaczęła zada­
wać pytania. Wtedy dr Harvey zdecy­
dował się powiadomić rodzinę zmarłego
i zorganizować konferencję ‘prasową,

by „wyjaśnić raz na zawsze wszelkie
niejasności”. Ale konferencja prasowa
nigdy się nie odbyła, bowiem dr Har-
vey odwołał ją bez wyjaśnień. Czytel­
nicy gazet z wolna zapomnieli o całej
sprawie.

NOWA REWELACJA PRASOWA
Pod koniec 1978 r. w jednym z dzien­

ników w Los Angeles ukazał się arty­
kuł kalifornijskiego lekarza, dra Jame­
sa Moore, opisujący ze szczegółami wy­
darzenia sprzed 15 lat. Autor artykułu

Co się stało

z mózgiem
Einsteina?

zna! dobrze temat: po ukończeniu stu­
diów medycznych rozpoczął staż w

Centrum Medycznym w Princeton, w

laboratorium kierowanym przez dra

Harveya. Oto relacja dra Moore’a:
— Nie wiedziałem, że pracuję nad

mózgiem Einsteina. Odbywałem staż
pod kierunkiem prof. Schulmana. Trze­
ciego lub czwartego dnia pokazał mi
serię diapozytywów, dotyczących wy­
cinków mózgu. Podczas demonstracji
zdjęć komentował niektóre cechy' cha­
rakterystyczne tego mózgu, szczególnie
wyjątkową liczbę zewnętrznych fałd.
Wkrótce profesor powiedział mi, czyj
to mózg. Byłem wstrząśnięty: jak inni
czytałem prasę i uważałem za rzecz

niedopuszczalną, by naukowcy ośmie­
lali się dysponować jakimkolwiek orga­

nem zmarłego bez zgody jego rodziny.
Ale cóż miałem robić? Nie stać mnie

było na to, by zrezygnować z dalszej
kariery zawodowej... M usiałem mil­
czeć przez 23 lata. Co dziwniejsze, poza
silnym pofałdowaniem, mózg Einsteina
nie różnił się niczym — ani objętością,
ani waga — od mózgu przeciętnego
człowieka.
PUNKT WIDZENIA DRA IIARYEYA

Obecnie 60-letm dr Harvey jest zdzi­
wiony, jak można pomawiać go o czyn
— oględnie mówiąc — niecpdzienny:

— Prowadziliśmy badania dla dobra
■nauki. Doprawdy, nie rozumiem, na

czym miałby polegać skandal? Dziś w

USA każdy lekarz może pobrać jaki­
kolwiek organ zmarłego, by przeszcze­
pić go komuś, kogo w ten sposób ratu­
je... W Princeton nie braliśmy zupełnie
pod uwagę tego zagadnienia jako pro­
blemu moralnego: po prostu została
wyznaczona ekipa do zbadania mózgu
Einsteina I muszę przyznać, że nie od- ,

kryliśmy żadnej rewelacji. Dzienniki,
żądne sensacji, pisały o „wspaniałych
odkryciacfł”. To nieprawda. ■

Co się stało z resztą mózgu? Ze wsty­
dem muszę Dowiedzieć, że nie wiem. Ja
dysponowałem tyłko wycinkiem; są­
dzę, że pozostałe fragmenty po zbada­
niu zostały zniszczone. Przecież to nie
była naukowa rewelacja, a więc nie
było sensu ich przechowywać. Było #

fragmentów, nad którymi pracowało 8 j
ekip. Chyba to, co zostało u nas, to je- a

dyny zachowany wycinek...
Czy badania te, pomijając ich stronę |

czysto naukową, były etycznie dopusz- |
czalne? Wiele na ten temat mówiono i |
mówi się nadal w kołach naukowych |
Zachodu. Padały nawet przypuszczenia. |
że — podobnie, jak badania prowadzo- |
no w sekrecie — celowo nie podano s

ich prawdziwych wyników, bagatelizu- jj
jąc je i pomniejszając. ■

B

A

A

Kupno

A

A

KOMBINAT PRZEMYSŁOWO-ROLNY „IGLOOPOL"

w DĘBICY - CHŁODNIA w KRAKOWIE

Sprzedaż

Zakład Szkolenia i Usług Socjalno*
Bytowych pizy Zjednoczeniu
Budownictwa Komunalnego

w Krakowie, ul. Kasprowicza nr 29

43! milionów złotych
odsetek za rok 1978

i lata ubiegłe

czeka na dopisanie
w oddziałach PKO miejskiego województwa
krakowskiego.

Qdsetki dopisywane sq na poczekaniu. ZAPRASZAMY!

K-Ó024

w porozumieniu z Federacją Socjalistycznych

Związków Młodzieży Polskiej,
Komendą Wojewódzką Ochotniczych Hufców Pracy

w Krakowie, al. Słowackiego 44

organizuje

OCHOTNICZY HUFIEC PRACY
dochodzący - roczny, dla młodocianych

pracujący w przedsiębiorstwach na rzecz odnowy
zabytków Krakowa.

Młodzież, w wieku 16—18 lot, chętna do pracy

w zawodach :

# MURARZ-MALARZ

< STOLARZ-CIESLA

♦ slusarz

♦ LASTRIKARZ-FLIZIARZ

4 DEKARZ-BLACHARZ

proszona jest o zgłaszanie się w Komendzie Woje­
wódzkiej OHP w Krakowie, al. Słowackiego 44 —

lub w Zakładzie Szkolenia i Usług Socjalno-Byto­
wych w Krakowie, ul. Kasprowicza 29 — Sekcja
Bytowa, li piętro, pokój nr 219.

Junakom OHP zapewnia się:
A

A
A
A
A

A
I

A

możliwość uczęszczania do Podstawowego Stu­
dium Zawodowego lub do Zasadniczej Szkoły
Zawodowej
szkolenie w systemie kursowym
dogodne warunki pracy i płacy
pracę przy renowacji Krakowa
możliwość podjęcia pracy na budowach pro­
wadzonych za granicą
możliwość korzystania z wczasów w kraju
i :a granicą
inne świadczenia przysługujące pracownikowi,
zgodnie z Kodeksem Pracy i Układem Zbioro-

- wym Pracowników Budownictwa.

Zgłaszajqc się do hufca należv zabrać te sobą:
A

A

wyciąg z aktu urodzenia lub dowód osobisty
rodziców. (do wglądu)
świadectwo z ostatniej ukończonej klasy szkoły
podstawowej
trzy fotografie
pisemną zgodę rodziców.

A

A

ZGŁASZAJCIE SIĘ NATYCHMIAST! ZDOBĘDZIECIE
w KRÓTKIM CZASIE DOBRY ZAWÓD! — Zapew­
niamy Wam pracę w przedsiębiorstwach pracujących
na rzecz odnowy miasta Krakowa. — MŁODZI KOLE­
DZY! — PRACA PRZY ODNOWIE KpAKOWA TO
RÓWNIEŻ WASZ OBYWATELSKI OBOWIĄZEK!

K-5194

przyjmie zaraz do pracy
na korzystnych warunkach:

O ŚLUSARZY
O ELEKTRYKÓW
• MASZYNISTÓW CHŁODNICZYCH

0 PRACOWNIKÓW grupy remontowo-

budowlanej

O ROBOTNIKÓW do prac porządkowych - oraz

® KIEROWNIKA Wydziału Produkcji Mrożonek

O GŁÓWNEGO ENERGETYKA

® KIEROWNIKA Działu Zabezpieczenia Zakładu.

® TECHNOLOGA produkcji żywności.

Pracownikom Chłodni przysługuje szereg korzystnych
uprawnień przyznanych układem zbiorowym pracy dla

przemysłu chłodniczego.

Chętni do pracy proszeni są o zgłoszenie się w

Dziale Spraw Pracowniczych Chłodni w Krakow a

przy ul. Pana Tadeusza 6 (dawna ul. Nówopłaszow-
ska Boczna).

Dojazd tramwajami linii nr nr 3, 6, 9, 13, 24 oraz

autobusem linii nr nr 125, 103, 158, 157, 137 i 127.

K-5639

MERA-KFhP

liii

się
Ośrodek

Badawczo - Rozwojowy

Pomiarów i Regulacji
MERA-KFAP

w KRAKOWIE, ul. GABRIELI ZAPOLSKIEJ nr 38

zatrudni natychmiast
do prac badawczo - rozwojowych przy konstrukcji

aparatury pomiarowej i urządzeń komputerowych
50 nowych PRACOWNIKÓW w następujących za-

wodach i specjalnościach:
A DOKTORÓW NAUK TECHNICZNYCH —

(elektronika, informatyka, automatyka prze­
mysłowa)
MAGISTRÓW INŻYNIERÓW — (elektroników
informatyków, mechaników, konstruktorów

maszyn i urządzeń)
MAGISTRÓW MATEMATYKI (programistów
maszyn cyfrowych)
TECHNIKÓW (elektroników, mechaników)
DOKUMENTALISTÓW informacji naukowo-

technicznej
.ELEKTROMECHANIKÓW
FREZERÓW
SLUSARŻY MASZYNOWYCH

Ślusarzy narzędziowych
Ślusarzy remontowych.

A
A

A

A

A

Mile widziani absolwenci szkól.

Warunki płacy zgodne z taryfikatorem ^aszeregowań
w przemyśle maszynowym.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela komórka

spraw osobowych OBR PiRWN MERA-KFAP, Kraków,
ul. Zapolskiej 38 (Bronowie©), telefon 734-94.

K-5862

Półroczne

studium
no tytuł

mistrza dyplomowanego

organizuje Zakład Dosko­
nalenia Zawodowego

w Krakowie - Wpisy:
Kraków ul Dietla 38.

telefon 63S-4Y,
w godzinacb Ił.

KURSY
przygotowujące
do egzaminów
czeladniczych

i mistrzowskich
w grupach: elektrycznej,
budowlanej, mechaniki
pojazdowej, odzieżowej,
spożywczej, metalowej,

spawania — oraz

PALACZY centralnego
ogrzewania

. organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38

telefon •639-41,
w godzinach 8—17

K-5535

KURSY
AA TAPETOWANIA

mieszkań
AA OBSŁUGI PISTO­

LETU „GROM” —

organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38

telefon 839-41,
w godzinach 8—1T

K-5541

FIAT 1500, nowy. Dębica,
też. 14-96. P-265

CIĄGNIK „0330* Ursus”,
sprzedani. Śmićz 144, gmi­
na Biała^ woj. opolskie.

K-5790

PRZYCZEPĘ wywrotkę 4
t do 'ciągnika, na małych
dołach — sprzedam. Sta­
ry Sącz, ul. Partyzantów
28. S-94242

DACHOWCZARKĘ (Kar-
piówka) •— stan dobry —

cena przystępna — sprze­
dam. 33-115 Janowice 183,
telefon nr 1, w godz.
8—13. T-90566

NOWY ciągnik własnej
roboty, ropniak, 6-koło-

wy — sprzedam. Grabno
256, p-ta 32-830 Wojnicz,
woj. tafnowskie.

T-90562

PILNIE sprzedam Stara
28 — wywrotkę. Zgłosze­
nia: Stanisław Włodar­
czyk, 32-863 Tymowa 60,
woj. tarnowskie.

96439-g

PALMĘ kencja — bardzo
ładną, dużą, sprzedam.
Zgłoszenia: Dębica, tele­
fon. 33-71, wieczorem.

P-285

DWUPŁYTOWĄ maszynę
dziewiarską nr 5 marki
„Simac”, sprzedani. Tar- *

nów, ul. Bema 23, I pię­
tro. T-90554

WOŁGA—Oaz34—rok
1972, czarny; sprzedam. •—

Brzesko, ul. Spokojna 4 —

telefon 310-76. T-S0560

PRZYCZEPĘ - wywrot­
kę, stan idealny — sprze­
dam. Jan Wrona, Rajbrot
316, woj. tarnowskie.

. 96960-g

WAGĘ Uliczną —, osobo-

wą — kupię. Łódź, De-

czyńskiego 7 —- telefon
704-91, Bogusz.

K-5788

MASZYN-Ę do'cyfclinows-
nia parkietów — kupię.
Oferty Osiedle Krakowia­
ków 7/24. . 97720-g

TRAK tartaczny, szero­
kość 60—80 cm — kuplę.
Oferty 65851 — Wrocław,
Prasa, Podwale 62.

K-5966

Dobra firma
Jedna z wielkich firm ubezpieczeniowych USA zorganizo­

wała swym pracownikom bezpłatne tygodniowe wczasy w

księstwie Monako.

8500 pracownic i pracowników firmy spowodowało w ma­
łym księstwie taki tłok, że snoblzujacy się turyści doszli do
wniosku, iż Monako jest znów najmodniejsze.

Dwie strony równouprawnienia
Kobiety wywalczyły sobie w USA praWó występowania

w męskich zespołach sportowych. Wiedząc o tym, 19-letni
Donald Gomes chciał grać w żeńskim szkolnym zespole siat­
kówki tym bardziej, że chłopcy tej szkoły nie mieli druży­
ny w tej dyscyplinie sportu. Dziewczęta stanowczo nie
chciały się zgodzić, ale Donald wniósł sprawę do sądu i ten.

przyznał mu prawo gry w damskim zespole.
Coś jednak hie tak z tym równouprawnieniem, bo gdy

mężczyźni zaczną grać w damskich drużynach, to w końcu
panie będą zawsze siedzieć na ławce rezerwowych — snuje
Rozważania dziennikarz sportowy USA Jim Kloberg.

„Wielkie żarcie"
na Atlantyku

Dwóch Amerykanów francuskiego pochodzenia — 39-let­
ni Jack Ruete i 36-letni Gerard Butruille, postanowili prze­
płynąć Atlantyk w szalupie długości 11 metrów. Nie ma w

tym nic nadzwyczajnego, lecz ich podróż ma inny praktycz­
ny.również cbl Na -zlecenie jednej z francuskich firrń, mają
wypróbować smakołyki tego kraju przyrządzone w konser­
wach, które po-2 minutach gotowania nadaią się do kon­
sumpcji. Francuskie konserwy reklamowane są na rynku
amerykańskim jako wyroby z kraju, który posiada najlep­
szą kuchnię świata oraz wielką kulturę kulinarną.

życiorys
świadectwo zdrowia
kartę informacyjną ze szkoły podstawowej •

świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
trzy fotografie typu legitymacyjnego.

Absolwenci szkól podstawowych!
ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

ogłasza WPISY
w Zasadniczej Szkole Zawodowej

adres 32-860 Czchów — na rok szkolny 1979/80

dó klasy pierwszej
o specjalności STOLARZ.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów wstępnych. —

Nauka trwa trzy lata.

Przy wpisie należy do podania dołączyć:
A

A

▲
▲
▲

W okresie nauki zawodu uczniowie otrzymują wyna­
grodzenie miesięczne.

Uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji ma­
terialnej, przyznawane są bezzwrotne zasiłki pieniężne
oraz stypendia.

Dla wyróżniających się w nauce ząwodu będą przy­
znawane nagrody pieniężne.

Uczniowie ostatniego roku nauki zawodu będą mogli
korzystać z możliwości uzyskania bezpłatnie lub czę­
ściowo odpłatnie prawa jazdy na motocykl i samochód.

Ponadto uczniowie mają możność korzystania
z uprawnień socjalnych (imprezy kulturalno-oświatowe,
wycieczki, rajdy i zloty turystyczne, obozy).

• K-5175

MEBIARZE
STOLARZE J

KIEROWNICY SKLEPÓW
z «I00l DROBIAZGÓW!

FABRYKI AKCESORIÓW MEBLOWYCH w CHEŁMNIE,
ul. POLNA nr 8 — 86-200 Chełmno, woj. toruńskie,

telefony: 156, 311, 312, telex 055225, 055226, 055227

OFERUJĄ z NATYCHMIASTOWĄ SPRZEDAŻĄ
przedsiębiorstwom państwowym i spółdzielczym typu
przemysłowego oraz jednostkom handlowym i osobom

prywatnym, — ponad 600 różnorodnych nowoczesnych
i funkcjonalnych okuć meblowych z metali i tworzyw
sztucznych, o najnowszych rozwiązaniach konstrukcyj­
nych, urozmaiconym wzornictwie, bogatej kolorystyce
i szerokiej rozpiętości wymiarów, jak:

OKUCIA ZAMYKAJĄCE: — zamki, klucze,
zatrzaski, zasuwki

♦ OKUCIA ŁĄCZĄCE i UCHWYTOWE: zawiasy,
gałki, złącza, wsporniki, zaczepy, uchwyty,
sprężyny, zszywki tapicerskie

♦ OKUCIA ZABEZPIECZAJĄCE: podpórki, pod­
nośniki, kółka i rolki, stelaże, prowadniki

♦ OKUCIA w stylu „retro”.

Ponadto z nowo rozpoczętej produkcji oferują:
zawieszki z półkami, zawieszki pod telefon, za­
wieszki do obuwia, stoliki pod telewizory, barki

jezdne oraz segmenty stelażowe.

Dla odbiorców indywidualnych sprzedaż prowadzi
się za pośrednictwem fabrycznego punktu sprzedaży
wysyłkowej oraz sklepów z meblami i urządzeniami
wyposażenia mieszkań WPHW.

Zamówienia i zapytania prosimy kierować pod ad­
resem Fabryki, pisemnie, telefonicznie lub dalekopisem
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ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

w KRAKOWIE

OGtASZA WPISY
w warsztatach szkoleniowych

na rok szkolny 1979/80 — do klas pierwszych
bez egzaminów wstępnych

o specjalnościach:
♦ TOKARZ, ŚLUSARZ-MECHANIK -

adres: 31*108 Kraków, ul. Smoleńsk 9

ELEKTROMECHANIK — adres: 30*624 Kra*

ków, ul. Kościuszkowców 6.

Nauka trwa trzy lata.

Przy wpisie należy do podania dołączyć:
A życiorys A świadectwo zdrowia

A kartę informacyjną ze szkoły podstawowej
A świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
A trzy fotografie typu legitymacyjnego.

W okresie nauki zawodu uczniowie otrzymują wyna­
grodzenie miesięczne.

Br ANTONINIE KYNKAR

składamy wyrazy głębokiego wapólerueta » p«-

wodu śmierci MATKI.

Koleżanki i koledzy
z Oddziału Anestezjologii
Szpitala w Nowej Hueio

LOKALU
o pow. około 300 m2 — na cele prze­
mysłowe (szlifowanie kryształów) —

POSZUKUJĄ Krakowskie Zakłady
Usługowe „RENOWACJA” — Kra­
ków, ul. Floriańska 18. — Może być
na peryferiach Krakowa. — Oferty
uprasza się składać pisemnie.

Przedsiębiorstwo Budownictwa

Wodno-Inżynieryjnego w Krakowie,
ul. Manifestu Lipcowego 22

i

PRZETARGI

Uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji mate­
rialnej i rodzinnej przyznawane są bezwrotne zasiłki

pieniężne oraz stypendia.
Dla wyróżniających się w nauce będą przyznawane

nagrody pieniężne.
Ponadto uczniowie mają możliwość korzystania z

uprawnień socjalnych — (imprezy kulturalno-oświato*
we wycieczki turystyczno-krajoznawcze, rajdy i złoty
turystyczne).

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „KRAKBUD"

w KRAKOWIE, ul. F. DZIERŻYŃSKIEGO 112
w porozumieniu z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OIIP

w KATOWICACH

ogłasza

PRZYJĘCIA KANDYDATBW
w wieku od 17 do 23 lat, do 13-42 Ochotniczego Hufca

Pracy w TRZEBINI, ul. 22 LIPCA
na rok szkolny 1979/80.

W czasie pobytu w Hufcu kandydaci majq zapewnione:
A ukończenie szkoły podstawowej, w ramach

Podstawowego Studium Zawodowego w za­
wodzie cieśla budowlany

A ukończ,enię zasadniczej szkoły zawodowej o

charakterze budowlanym,. w zawodach;
• & — cieśla budowlany — cykl 2-letni

— mechanik maszyn budowlanych —

cykl 3-letni
— murarz-tynkarz mechaniczny —

cykl 2-letni
A ukończenie kursów, w ramach zdobywania

drugiego zawodu: — spawacza elektrycznego,
spawacza gazowego, kierowcy zawodowego,
operatora sprzętu średniego, a po dwuletniej
praktyce operatora sprzętu ciężkiego

A odbycie szkolenia obronnego z przeniesieniem
do rezerwy

A mundur organizacyjno-ćwiczebnv i wyjściowy
A zakwaterowanie w ośrodku OHP
A wysokokaloryczne wyżywienie, we własnej sto­

łówce, odpłatne w wysokości 18 zł dziennie
A jeden dzień w miesiącu wolny od pracy, prze­

znaczony na odwiedzenie rodziny — (za zwro­
tem kosztów podróży)

A dobre zarobki i prace ha atrakcyjnych budo­
wach woi. katowickiego

A uzyskanie innveh świadczeń zgodnie z Kodek­
sem Pracy i Układem Zbiorowym Pracy w bu­
downictwie

A możliwość korzystania z czynnego wypoczynku
w ramach sekcii snortowo-turystycznej

A możliwość udziałti w sekcjach — m. in. mu­
zycznej, plastycznej, fotograficznej, czytelni­
czej i teatralnej

A' możliwość wykazania postawy snolecznej w or-

ganizaciach. takich jak: ZSMP, LOK, PCK,
TKKF. PTTK

A po ukończeniu szkolenia w Hufcu istnieje mo­
żliwość wyjazdu na budowy za,graniczne pro­
wadzone przez Przedsiębiorstwo.

Przychodząc do naszego Hufca kandydat mus? spełniać
następujące warunki:

A pracować
A uczyć się
A odbywać szkolenie obronne.

Przyjeżdżając do nas zablerzcie ze sobą:
A ostatnie świadectwo szkolne
A dowód osobisty, względnie tymczasowe za­

świadczenie tożsamości lub skrócony odpis ak­
tu urodzenia z aktualnym zameldowaniem na

pobyt stały
/ "A ostatnie świadectwo pracy i legitymację

ubezpieczeniową
A książeczko woiskowa łub zaświadczenie o sta­
wieniu się do rejestracji przedpoborowych

A rzeczy osobistego użvtku.

Szczegółowych informacll udziela oraz odpisuje na listy:
— Komenda 13-42 OHP — 32-500 Trzebinia, ul. 22

Lipca, województwo katowickie.

Dojazd do Hufca: z Dworca PKP w Trzebini autobu­
sem czerwonym WPK Katowice, nr linii 309 (w kie­
runku Gaj). — Wysiąść na przystanku Krystynów—Ko­
ściół.
< KORZYSTAJCIE z SZANSY’ TLOSC MIEJSC
OGRANICZONA! DO ZOBACZENIA w NASZYM
HUFCU! K-5777

A

A

A

zatrudni
natycliiKl
kierowców i mechaników

samochodowych
marynarzy

maszynistów spycharek
i koparek
spawaczy elektrycznych
elektryków
lakierników samochodowych
robotników budowlanych
dozorców.

1

A

A

A

A

A

Zgłoszenia do pracy przyjmuje Dział

Spraw Pracowniczych — Kraków, ul.
Manifestu Lipcowego 22, teł. 270-77

wewn. 28.

Dla pracowników zamiejscowych
zapewnia się zakwaterowanie. Gwa­
rantuje się wczasy, kolonie, zimowi­
ska i inne świadczenia socjalne.

K-5371

FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH

przyjmie pracowników w zawodach

Rejonowy Zakład Budownictwa Wiejskiego
w Brzeźnicy — ogłasza, że SPRZEDA W DRO­
DZE PRZETARGU:

— samochód marki Syrena R-20, rok pro­
dukcji 1976. — Cena wywoławcza wy­
nosi 23.500 złotych.

■Przetarg odbędzie się w świetlicy zakłado­
wej RZBW w 14 dniu, licząc od daty uka­
zania się niniejszego ogłoszenia. „

Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wy­
woławczej, należy wpłacić do kasy RZBW,
najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać codziennie w ma­
gazynie RZBW, w godzinach od 12 do 14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyny._______

Spółdzieinia Inwalidów „Karpaty” w Grybo-
wie-Biała Niżna 5 — 33-330 Grybów — ogła­
sza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRA­
NICZONEGO zleci wykonanie podłączenia Ra- f
zu i instalacji:

1) w budynku administracyjnym — Grybów-
Biała Niżna 5

2) w budynku krojowni — Grybów, ni. Ja­
kubowskiego.

Łączna wartość kosztorysowa robót wynosi
około 103.000 złotych.

Dokumentacja kosztorysowa znajduje się do
wglądu w biurze Spółdzielni Inwalidów „Kar­
paty” w Grybowie.

Termin rozpoczęcia i zakończenia robót do

uzgodnienia •
,

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi­
sem „przetarg”, należy składać w biurze
Spółdzielni, do dnia 3 września 1979, roku.

Komisyjne otwarcie kopert nastani w dniu
10 września 1979 roku, o godzinie 10, w.biurze
Spółdzielni Inwalidów „KARPATY” w Gry­
bowie.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyny. K-5756

Chcesz zdobyć
i atrakcyjny zawód?!

Wstąp do Młodocianego Hufca Pracy

przy Kombinacie Budownictwa

Mieszkaniowego w KrakowieI

PRZYJMUJEMY MŁODZIEŻ w wieku 16 i 17 lat,
do przyuczenia w zawodach:

4 MALARZ-TAPECIARZ (dla dziewcząt)
4 CIEŚLA budowlany

POSADZKARZ

MURARZ

STOLARZ budowlany.

Junacy w okresie pobierania nauki otrzymują wy­
nagrodzenie w wys. 600 zł miesięcznie, premię do

25 proc., jednorazowy posiłek regeneracyjny, bez­
płatne ubranie robocze.

Młodzież nie posiadająca podstawowego wykształce­
nia może kontynuować naukę w Podstawowym Stu­
dium Zawodowym w Nowej Hucie na os. Willowym.

Po ukończeniu hufca Kombinat gwarantuje pracę
i zakwaterowanie.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia —

Kraków-Nowa Huta, os. Teatralne, bl. 9, pokój nr 5,
telefon 486-55 wewn. 115. K-5230

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego —

w Wadowicach. ul. Chopina 19 — ogłasza: że
ZLECI W BRODZE PRZETARGU NIEOGRA­
NICZONEGO wykonanie:

— tynków zewnętrznych i wewnętrznych
trzech budynków mieszkalnych 18-rodzin-
nych w Zootechnicznym Zakładzie Do­
świadczalnym w Balicach - Aleksandro-
wicach, w terminie do końca listopada
br., o wartośei robót około 850.000 zł,
w cenach 1976 roku.

Dokumentacja techniczna i kosztorysowa
znajdują się do wglądu w Dziale Przygoto­
wania Produkcji Przedsiębiorstwa.

W, przetargu mogą brać udział jednostki go­
spodarki uspołecznionej i zakłady prywatne.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi­
sem „przetarg”, należy składać lub przesyłać
w terminie do 14 dni, licząc od daty ukazania
się niniejszego ogłoszenia, pod wyżej wska­
zanym adresem.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w 21
dniu, po dacie ukazania się niniejszego ogło­
szenia. o godzinie 10, w Dziale Przygotowania
Produkcji Przedsiębiorstwa, gdzie również
można otrzymać bliższe informacje — telefon
Wadowice 38-35 lub 38-36.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podawania przyczyn. K-5778

POLMO - ZAKŁAD NR 2 w TYCHACH

^^3

mechaniczno-samochodowych
w szczególności:

• SLUSARZY-MECHANIKÓW

O MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH

9 MONTERÓW SAMOCHODOWYCH

• ELEKTRYKÓW I ELEKTROMONTERÓW z uprawnieniami

(bez ograniczenia napięcia)
• SPAWACZY GAZOWYCH

G ŚLUSARZY l SZLIFIERZY NARZĘDZIOWYCH

9 LAKIERNIKÓW SAMOCHODOWYCH

oraz pracowników na stanowiska:

@ PORTIERÓW I WARTOWNIKÓW Zakładowej Straży

Przemysłowej
d ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych DO PRZYUCZENIA

ZAWODU

0 TŁOCZARZY W METALU

• ZGRZEWACZY.

Ponadto Przedsiębiorstwo zatrudni absolwentów zasadniczych
szkół zawodowych i średnich szkól zawodowych oraz absol­
wentów Ochotniczych Hufców Pracy.

Przedsiębiorstwo zapewni nowo przyjętym zakwaterowanie 5 wyżywienie
w stołówkach zakładowych, wszystkie świadczenia socjalno-bytowe oraz

możliwości podnoszenia kwalifikacji w nowo zorganizowanym Ośrodku

Dydaktyczno-Szkoleniowym,
Zakwaterowanie rodzinne do uzgodnienia przy przyjęciu:

Przy przyjęciu do pracy należy przedłożyć;
— dowód osobisty, legitymację ubezpieczeniową s aktualnym wpisem

dotyczącym sposobu rozwiązania umowy o pracę w ostatnim zakła­
dzie pracy ora2 t adnotacją o wysokości zarobków w ostatnim

miejscu pracy, dokumenty stwierdzające kwalifikacje zawodowe,
odpisy świadectw szkolnych l innych dokumentów stwierdzających
kwalifikacje zawodowe, wraz z oryginałami (do wglądu), książeczkę
wojskową (o ile takową posiada), podanie, życiorys, kwestionariusz

osobowy, świadectwo pracy z ostatniego miejsca pracy.

Zgłaszać się należy pod adresem: <

— FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH POLMO —

ZAKŁAD Nr 2 w TYCHACH, al OŚWIĘCIMSKA 401 - 43-100

TYCHY, w godzinach od 7 do 15. K-4069

/

I

Komenda 141 Ochotniczego Hufca Pracy FSZMP

im. Janka Krasickiego w Nowej Hucie,

przy Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłowego
„Budostal” - wspólnie z Wojewódzką Komendq

OHP w Krakowie

ogłaszają przyjęcia
do stacjonarnego Ochotniczego Hufca Pracy.

DROGI KOLEGO!
Jeżeli nie posiadasz konkretnego zawodu —

jesteś odważny, męski — lubisz przygodę I

chcesz pracę połączyć z naukę i odbyć służbę
wojskową, mieć dom i wesołych przyjaciół,
a także dobrze zarobić - MOŻESZ UBIEGAĆ
SIĘ O PRZYJĘCIE DO 141 OHP w NOWEJ

Warunkiem przyjęcia jest:
A

A

A

ukończone 18 lat, a nie przekroczony 22 rok

życia
dobry stan zdrowia do odbywania służby
w oddziałach samoobrony
wykształcenie podstawowe, nie wyższe niż 8
klas, bądź niepełne podstawowe.

Junacy naszego hufca pracują w Zjednoczeniu Bu­
downictwa Przemysłowego „Budostal”, uzyskując wy­
sokie zarobki (średnio około 3.000 zł miesięcznie).

Wyżywienie, o wartości <35 zł, odpłatne przez juna­
ków w wysokości 18 zł dziennie, potrącane z listy płac.
Poza tym junacy otrzymują:

A

A

"A

A

bezpłatne zakwaterowanie 1 ubranie robocze

odpłatne, w 50 proc., w ratach, umundurowa­
nie wyjściowe
możliwość spełnienia marzeń w zakresie pracy
na wielkich budowach

możliwość wyjazdu na budowy zagraniczne,
prowadzone przez ZBP „Budostal”.

Przychodząc do hufca musisz spełnić 3 podstawowe
warunki:

*

&

pracować
uczyć się
odbyć szkolenie obronne w oddziałach samo­
obrony — z przeniesieniem do rezerwy.

Nauka bezpłatna. Istnieją możliwości-podnoszenia kwa­
lifikacji w Zasadniczej Szkole Budoxvlanej, w zawo­
dach: murarz-tynkarz. cieśla, zbrojarz-betoniarz, bla-
charz-dekarz, monter wewnętrznych instalacji sanitar­
nych — oraz na kursach w zawodach: kierowca ciągni*
kowo-motocyklowy, operator sprzętu budowlanego, ma­
larz, spawacz elektryczny i gazowy, monter instalacji
elektrycznych.

Uzupełnienie podstawowego wykształcenia w Pod­
stawowym Studium Zawodowym.

Na terenie hufca istnieję klub, sale telewizyjne, bo­
iska sportowe, biblioteka oraz działają rozliczne sekcje
zainteresowań.

Przyjedź do nas, zabierając ze sobą:
A dowód osobisty i zwolnienie z ostatniego

zakładu pracy
ostatni dokument wojskowy
trzy fotografie
świadectwo szkolne

rzeczy osobistego użytku.

'A

A

A

A

Po ukończeniu turnusu w hufcu masz możność konty­
nuowania pracy w przedsiębiorstwie.

Zgłoszenia przyjmuje Komenda 141 Ochotnicze­

go Hufca Pracy im. Janka Krasickiego - w Nowej
Hucie, os. Złota Jesień 15.

Dojazd do Hufca z Dworca Głównego PKP w Kra­
kowie, tramwajem nr 4 do Placu Centralnego w Nowej
Hucie i 14, 16, 20, 26 do Bieńczyc lub tramwajem nr 25

z Dworca Wschodniego do Bieńczyc.
K-5313I
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Korowody z butelką
■— Przyniosłam kilka butelek po mleku — mówi młoda

matka z dzieckiem i wózkiem, objuczona torbą z tzw,
„szklanym opakowaniem”.

— Nie przyjmujemy — odpowiada kasjerka sklepu Spo­
łem nr 38 przy ul. Karmelickiej.

— Proszę pani — tłumaczy kobieta dostawszy się przed
oblicze szefowej — proszę przyjąć te butelki, ciężko mi,
mam wózek, dziecko...

— Nie pani jedna ma dziecko — odpowiada kierow­
niczka .wycofując się na zaplecze.

— Gdzie jest książka zażaleń? — denerwuje się klient­
ka.

— O, tu, proszę — odpowiadają jej z niezmąconym spo­
kojem.

Butelki w końcu przyjęto w wyniku dziennikarskiej
interwencji, demonstrując przy kasie pełne niezadowole­
nie.

Przy okazji klientka usłyszała pod swoim adresem spo­
ro nieżyczliwych uwag. Panienki były bardzo rozdrażnio­
ne, bo butelki należało przenieść z kontuaru do pdjemni-
ków. A poza tym transport „nawala” więc pojemniki za­
pełniają sklep.

Nie jest to jednak powód, aby poniewierać klientem.
Owszem, należałoby wreszcie poszukać takich rozwiązań,
dzięki którym bez wymyślania przyjmą od nas butelkę w

sklepie. (Eo)

Warto zobaczyć

Lotnisko z... pudełek
A Kłopoty z puszkami

■Wczoraj w Pałacu Młodzie­
ży przy ul. Krowoderskiej o-

twarto wystawę modeli samo­
lotów bojowych z lat 1936—45.
Jak informuje przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego Wy­
stawy MICHAŁ MIETELSKI
— ekspozycja obejmuje 285
modeli samolotów wykonanych
w skali: 1:72. Możemy tu oglą­
dać m In modele samolotów,
które brały udział w obronie
polskiego nieba, Związku Ra­
dzieckiego. w działaniach wo­
jennych na zachodzie Europy,
w Afryce oraz w wojnie na

Dalekim Wschodzie.
Do najciekawszych ekspona­

tów zaliczyć można model sa­
molotu, FOKKER ES, ńą któ­
rym po raz pierwszy, w 1918

„Milenium" najmłodszym

Patrząc na barwną

Na biurku dyrektora. Spół­
dzielni Pracy Wytwórców Rę­
kodzieła Ludowego i Arty­
stycznego KRYSTYNY BO-
RZEMSKIEJ leżą stosy pose­
gregowanych już prac dzie­
cięcych — jest to żniwo nie­
dzielnego konkursu plastycz­
nego zorganizowanego przez
tę Spółdzielnię na płycie Ryn­
ku Głównego Oglądam naj­
pierw sześć nagrodzonych i

dziesięć wyróżnionych obraz­
ków wykonanych różną tech­
niką — węglem, kredkami,
farbami. Dominuje tematyka
krakowska — są więc Sukien­
nice, kościół Mariacki, szopki,
pomnik Mickiewicza i Barba­
kan, widziane oczyma dzieci.
Są też obrazki o bajecznej te­
matyce, wspomnienia z waka­
cji, scenki z życia, a wszystko
to różnych kolorach, namalo­
wane z fantazją, często t ta­
lentem. W sumie 286 prac.

— Jakie refleksje przyniósł
fen konkurs?— pytam inicja­
torkę imprezy dyr. Krystynę
Borzemską.

— Efekty przeszły oczeki­
wania, jestem oczarowana po­
mysłowością dzieci, ich wy­
czuciem kompozycji, barw.
Myślę, że niektóre motywy
można będzie zastosować w

naszej twórczości np. w tkac­
twie Mamy też obrazki wy­
rażające smutek i przygnębie­
nie małych twórców. Zamie­
rzamy poprosić pedagogów i
psychologów o głębsza ich a-

nalizę. Tak jak zapowiadaliś­
my wyróżnione i nagrodzone

Piesi się skarżą
Eksplozja motoryzacyjna,

przy braku dwupoziomowych
rozwiązań ruchu, godzi zda­
niem naszego czytelnika — w

Szary tłumek pieszych, prze­
mykających się wśród potoku
spalin i blachy.

Dla „dobra ruchu”, likwi­
dowane są przejścia dla pie­
szych, oferuje się w zamian...
łańcuchy (czyżby symbol no­
woczesności rozwiązań?). Na
przykład na odcinku kilkuset
metrów ul. Grzegórzeckiej,, od
Wielopola do Ronda Kotlar­
skiego, zlikwidowano przejś­
cia przy ul. Blich i ul. Łaza­
rza.

Żeby choć sygnalizacja uru­
chamiana przez pieszego na

przejściu przed „Supersa­
mem”! Ale nie! Najważniej­
szy samochód.

PROGRAM I
9.00 Dla szkół: język polski

kl. V—VI — spotkanie z pisa­
rzem

10.00 Program dla najmłod­
szych — kl. I—III — Czerwo­
ne, żółte, zielone — lewa stro­
na (kol.)

15.25 Program .dnia
15.30 Telewizyjny Klub Se­

niora
. 16.00 Obiektyw

16.20 Dziennik (kol.)
'130 Bractwo Żelaznej Sze­

roku, została namalowana bia­
ło-czerwona szachownica. War­
to wspomnieć też o unikalnym
modelu japońskiego samolotu
samobójczego DZlNRAI, który
jest jednocześnie najmniej­
szym eksponatem, czy modelu
amerykańskiego bombowca B-
29, który zrzucił bombę atomo­
wą na Hiroszimę. Ponadto o-

bejrzei Woźna modele samolo­
tów na jakich, latali lotnicy
pułków „WARSZAWA” i
„KRAKÓW”.

Wystawa czynna jest w

dniach od 27 sierpnia do 15
wrześnią, codziennie w godzi­
nach 10—13 i 15—19 a w nie­
dzielę 10—15. Wstęp wolny, na

miejscu zakupić można kata­
log. (hol)

twórczość
obrazki będą zdobić Centrum
Zdrowia. Dziecka, zaproponu­
jemy je także placówkom o-

piekuńczym. Nasze jury było
w dużym kłopocie, gdy przy­
szło dokonać oceny prac w

bardzo krótkim czasie. Zamie­
rzamy w przyszłości, organi­
zując podobną imprezę, dać o-

ceniającym dłuższy okres do
zastanowienia i wyrażenia o-

pinii.
— Przemyślenia wymaga też

forma obdarowywania dz;eci
obiecanymi upominkami za u-

dział w konkursie. Podobno
niektóre odeszły z kwitkiem..

— Przygotowaliśmy upo­
minki dla 220 dzieci, w ostat­
niej chwili przynieślimy je
także dla następnych 60, a o-

kazało się, że oczekuje na nie
jeszcze więcej malców. Nie

wszystkie jednak miełu nu­
merki świadczące o udziale w

konkursie. W czasie organizo­
wania nodobnei imprezn zad­
bamy. bu nie było takich sy­
tuacji i nienorozummń.

— Czii „Milenium" zamierza
częściej wracać do spraw dzie­
ci?

— W październiku chcemy
przekazać dzieciom leczacum
się w Rabce zabawki — będą
tr, daru od członków ng.sz.ei
Snółdzielni. Muślimu o zorga­
nizowaniu imprez dziecięcych
w środowiskach, w których
maran najwiecei twórców np.
Jurgowie czy Pa.sz.urie. Obce­
mu . wdać i przekazać do
UNESCO slgid.u obrcruince
malarstwo dziecięce. (km)

MAŁA KRONIKA

• Klub MPiK (Mały Rynek
4): Wystawa „RWPG — historia
— dorobek — perspektywy” —

12 otwarcie.

® MDK (Józefa 12): Blisko
nieba. O lotnictwie, lotnikach i

samym sobie opowie mgr Ma­
rian Markowski — 17 .30 .

9 Dom Filatelisty (Floriańska
11): Spotkanie wymienne w Klu­
bie Numizmatyków — (16—19).

• Galeria KTF (Boh. Stalin­
gradu 13): Wystawa międzyna­
rodowa Venus 79 pt. Akt i por­
tret — (9—21).

kli — Żeglarstwo morskie —

Dar Pomorza (kol.)
16.50 Zanim zostaną dowód­

cami — rep. o Centralnym
Ośrodku Szkolenia Wojsk Lą­
dowych imienia rodziny Na-
lazków w Elblągu (kol.)

17.25 Sonda (kol.)
17.55 Dzień dobry w kręgu

rodziny (kol.)
18.25 Viki syn Wikingów —

ode. 13 pt. Czarodziejski miecz
Karzełków (odcinek ostatni
serialu ańira. prod. REN) (kol.)

W trosce o zimowe zapasy

dostatek na stole?

Tegoroczna aura okazała się
łaskawa dla owoców i warzyw,
już Sawno punkty skupu nie

notowały takiej ich obfitości.
W zakładach przetwórczych
praca wre, trzeba bowiem jak
najlepiej wykorzystać urodzaj.

„Wydawało się, że w tym ro­
ku plany są bardzo napięte —

twierdzi Zofia Kołodziej in­
spektor d.s. przetwórstwa w

Krakowskiej Spółdzielni O-
grodniczo - Pszczelarskiej. A
Tymczasem można już dziś po­
wiedzieć, że zadania w produk­
cji niektórych asortymentów
prawdopodobnie przekroczymy.
Mieliśmy w planie przerobić
na koncentrat blisko 750 t. po­
midorów. Do chwili obecnej
zrobiliśmy już 480 t. koncen­

HSSSH

Do końca sierpnia w kra­
kowskim Pawilonie Wystawo­
wym przy pl. Szczepańskim 3a
można oglądać wystawę ma­
larstwa krakowskiego „Poko­
lenia — Tendencje”. Nazwa

sugerowałaby, że zebrane dzie­
ła winny reprezentować kilka
pokoleń.

Otóż wydaje się, że ta wy­
stawa ma stanowić okazję do
refleksji nad tym co dzieje
się w malarstwie krakowskim.

Hasło „Pokolenia — Tenden­
cje” jest jakby nieco prze­
wrotne. Jest próba wcielenia
całej masy pojedyńczych ele­
mentów w jakieś porządkują­
ce ramy, dające bardziej

Automaty na Poczcie Głównej nie maja żadnych kabin ani

osłon, które pozwalałyby na swobodną rozmowę.

„Muzyka w starym Krakowie"

W czasie, gdy na stadionie

Wisły ogromne rzesze krako­
wian oklaskiwały występy Bo-

ney M„ w krużgankach kościo­
ła św. Katarzyny zaprezentował
się nieco skromniejszemu audy­
torium znakomity angielski ze­
spół wokalny „Pro Cantione An­
tigua” pod dyrekcją MARKA
BROWNA. Zespół zaśpiewał u>

6-osoboivym składzie utwory
mistrzów angielskiego renesan­
su: Williama Byrda, Wiliama
Blichemana, Wiliama Corny-
she’a, Thomasa Tallina. W pro­
gramie nazlazł także miejsce
radosny, ludyczny w nastroju
utwór „Pastyme with good cum-

panye” króla Henryka VIII, o-

raz utwory kompozytorów ano­
nimowych. IV śpiewie „Pro Can­
tione A.ntiqua” wspaniałe indy­
widualne umiejętności wokalne
łączą się z idealnym zgraniem
zespołu, który zachwyca zarów­

fV PROGRAM
IITELEWIZJI

18.50 Radzimy rolnikom
19.00 Dobranoc
19.10 Siódemka
19 30 Wieczór z dziennikiem
20.15 Twój współczesny —

Kobieta z lancetem — radź,
film fab. (kol.)

21.45 Nocny koncert
22.20 Dziennik (kol.)
22.35 Studio Sport (kol.)

tratu, a znajdujemy się dopie­
ro w połowie sezonu. Jeśli za­
kupy będą nadal przebiegały
tak pomyślnie, to z wykona­
niem planu nie powinno być
kłopotu.” z

Przetworów z kapusty będzie
ok. 1000 t. Tu także nie zacho­
dzi obawa niewykonania pla­
nu. Sezonowa produkcja rusza

od września i trwać będzie do
końca czwartego kwartału.

Ważną pozycję w produkcji
spółdzielni zajmują kompoty
i dżemy. W tym roku co praw­
da brakowało czereśni, ale za

to będzie więcej kompotów i
dżemów ze śliw węgierek. Ó-
becnie, wytwarza się również
pulpy owocowe, które stanowią
półfabrykat do produkcji dże­

przejrzyste spojrzenie na

twórczość podwawelskich mi­
strzów pędzla. Lecz czy nie
jęst to wbrew głosowi dzieł?
Wydaje się bowiem, że prze­
działy pokoleniowe przestały
istnieć.

A kryterium ważkości dzie­
ła? Przeczytamy o tym w

pięknym albumie przygotowa­
nym z okazji wystawy: „Dzi­
siaj to, co naprawdę w sztuce
się liczy i to, co ma szanse

przetrwać — to dzieła mające
wagę prawdziwego słowa po­
wiedzianego drugiemu czło­
wiekowi”.

(M.P.)

no czystością stroju w realizacji
finezyjnej harmoniki renesanso­
wej, jak i pełnym i nośnym for­
te.

Dziś w Sali Arsenału będzie­
my mieli okazję usłyszeć solistę
zespołu, wybitnego tenora JA­
MESA GRIFFETA, który wy­
stąpi wraz z lutnistą TIMOTHY
WALKEREM w recitalu muzyki
z czasów Szekspira.

Po,wróćmy jeszcze do wcze­
śniejszego wydarzenia festiwalu.
W niedzielę w sali Filharmonii

Wystąpiła Orkiestra PR i TV w

Krakowie pod dyr. JACKA KA­
SPRZYKA, z udziałem znakomi­
tego krakowskiego altowiolisty
ZDZISŁAWA POLONKA. pro­
gram obejmował dwie pozycje:
Symfonię programową Hectora.
Berlioza „Harold w Italii”, z

partią altówki solo, oraz „Albo-
radę trefnisia” (Alborada ciel
gracioso) Maurycego Rarela. W

PROGRAM II
17.05 Program dnia
17.10 Słowa za słowa :— do­

robek literacki w zakresie
przekładu w 35-leciu PRL

(kol.)
17.35 Polskie konie arabskie

w USA — film dokument,
(kol.)

18.00 Poradnik dobrych oby­
czajów (kol.)

13.30 Program morski —

Romantyczny eksport
19.10 Program lokalny

mów, Nie. ma powodów do za­
dowolenia z ilości ogórków
konserwowych i kwaszonych,
choć założenia (planowe (650 t)
zostaną wykonane. Można by­
ło przetworzyć ich jeszcze wię­
cej, gdyby... Fabryka Opako­
wań Blaszanych w Brzesku
wykonywała zamówienia na

puszki oraz rytmicznie reali­
zowała ich dostawy.

Na marginesie warto dodać,
żę całość przetwórstwa owoco­
wo-warzywnego KSOP zlokali­
zowana jest .w Szreniawie, (hol)

Na zdjęciu: Produkcja' ogór­
ków konserwowych w. Zakła­
dach Przetwórstwa Owocowo-
Warzywnego w Szreniawie.

Fot. O. Link

Wczoraj: • w kinie „Wan­
da” widnieje informacja żę
młodzież do lat 18 na seanse o

godz. 20 wpuszczana jest tyl­
ko pod opieką dorosłych, gdy
tymczasem w kinie „Wolność”
podobna wywieszka głosi, że

młodzieży do lat 18 w ogóle
nie wpuszcza się na seanse

wieczorne. Tolerancji spodzie­
walibyśmy się raczej w

„Wo1ności”! 9 niedzicko

Regionalnego Muzeum Młodej
Polski „Rydlówka” w Brono-
wicach obok ostatniego dro­
gowskazu wskazującego doj­
ście do muzeum wisi tabliczka
z informacją o godzinach je­
go . otwarcia i taką uwagą:
„Wstęp na teren wokół mu­
zeum jest dozwolony wyłącz­
nie w godzinach otwarcia
muzeum”. Bardzo nas to dzi­
wi bowiem teren ów nawet

nie jest ozrod’cnv, w zwlp-h-i
z czym nie wiemy... ns ile
metrów można się do „Ryd-

lówki” zbliżyć! ft w ubiegło,
sobotę sklep komercyjny przy
ul. Krakowskiej został otwar­
ty nie wiadomo dlaczego z 50-

minutowym opóźnieniem. Q
od miesiące "U w kas­
kach „Radomskich”, a równo­
cześnie zabrakło podobnych
„w smaku” „Ekstra mocnych”
z filtrem i ..Klubowych”. Je­
śli to ma być sposób walki z

paleniem — to pomysł k’an-
ski! (Iw)

angielski
Symfonii Berlioza najcelniejsza
była część IV (finał) — drama­
tyczna scena pojmania . bohatera
przez rozbójników. Część I była
trochę efhwiejna rytmicznie, zaś
II — stanowczo za szybka: mo­
dlący się pielgrzymi maszerowa­
li tu zbyt dziarsko! Wykonanie
całości budziło jednak. uznanie
wigorem, dramatyzmem, błysko­
tliwością barw.

Koncert ów potwierdził oczy­
wiście raz jeszcze wybitną, klasę
naszego altowiolisty Zdzisława
Polanka; w jego grze czystość
i szlachetność barwy łączy się z
cudownie spokojnym prowa­
dzeniem frazy, absolutną pew­
nością techniczną. Oczywiście u):
interpretacji partii altówki tą.
symfonii Berlioza, partii, która,
symbolizuje osobę i przeżycia
bohatera, chciałoby się nieco1
więcej poetyckiej żarliwości... .

LESZEK POLONY' ]

19.30 Wieczór z dziennikletp
(kol.)

20.15 Wtorek Melomana
(koi.)

21.15 24 godziny (kol.)
21.25 Spotkanie z Wiwieją

Gromową — recital wokalny'
21.45 Wieczór filmowy (kol.)
21.50 Film opowiada o sobie

— radź, film złożony z frag­
mentów wybitnych utworów1
dokumentalnych i fabularnych i
zrealizowanych w latach |
1919—1969

STARY (Jagiellońska 1): J. P
Gawlik Egzamin — IB 15 KAME­
RALNY (Boh Stalingradu 21): Ch.

Dyer- Queen Mary — 19 15 BA­
GATELA (Karmelicka 6)- W Pe-
rzyńskr Polityka - 19.30 TEATR

38 (Rynek Gł 7): Którego nie by­
ło - 1930.

Pozostałe teatry nieczynne

KIJÓW (Krasińskiego 34): Bli­
skie S(M>tkania trzeciego stopnia
(USA 12 lat) - 15.30. 20. Mistrz

kierownicy ucieka (USA 15 lat)
_

18. KULTURA (Rynek
Gl. 2T): Ebirah - ix>twór z głę­
bin (jap 12 lat) */“ - 8. 9.45. U.30.

13.15, 15. 16.45. 13.30 . . Mistrz re­
wolweru (USA 15 lat) 20.15, MA­
SKOTKA (Dzierżyńskiego 55):
Niech się boi (CSRS b.o.) — 15.30.
Wśród nocnej ciszy (poi. 13 lat)

_ 17.15, 19.30 MŁO­
DA GWARDIA (Lubicz 15):
Wodzirej (poi 18 lat) - 14.45,
17, 19.15. MIKRO (Dzierżyńskiego
5): Brawurowe porwanie (USA 18
lat, _ is, 18. 20. PASAŻ
BIELAKA: Przygody Bolka 1 Lol­
ka — 10, 11. 15. T»ksówkarz (USA
1S lat) ****/»» L 12, 18-

SFINKS (os. Górali) : Kaskader

(ZSRR 12 lat) »/«• - 16. 18, 20,
SZTUKA (Jana 4): Zasady domina

(USA 15 lat) *«»/<»» — 15.45, 18,
20.15, ŚWIT DUŻA SALA (os Tea­
tralne 10): Wierna żona (fr. 18 lat)

_ 16, 18, 20, ŚWIT MAŁA
SALA: Trzy dni Kondora (wł. -

USA 18 lat) **»/oooo — 15,
17.15, 19.30 . ŚWIATOWID DU­
ŻA SALA (os. Na Skarpie 7):
Orkiestra Klubu Samotnych Serc
sierżanta Peppera (USzt 12 lat)
»*/ooo»

_ 15.45, 18, 20.15, ŚWIATO­
WID MAŁA SALA: Noc amery­
kańska (fr. 15 lat) «/»» — 15, 17.15.
19:30. TĘCZA (Praska 27): An­
tyki (poi. 15 lat) — 17, 19,
UCIECHA (Boh. Stalingradu
16): Lęk wysokości (USA 15 lat) -

10, 12, 16, Dubler (fr. 12 lat) »/«>«
— 13, 20.15, UGOREK (o-s. Ugorek):
Ostatni pociąg z Gun Hlll (USA
15 lat) ***/»oo — 17, Tajemnica (fr.
15 lat) */»«> — 19, WANDA (Wa­
ryńskiego 5): Gwiezdne wojny
(USA 12 lat) ***»/ooo»

_ 10, 12.15,
15.45, Nie zaznasz spokoju (poi. 13

lat) */, _ 18, 20.15, WARSZAWA

(Stradom.15): Skradziona kolekcja
(poi. 12 lat) - 10. 12, 16, Bufallo
Bill i Indianie (USA 15 lat) ***/=»
— 18, 20, WOLNOŚĆ (18 Stycznia
1): Śmierć człowieka skorumpo­
wanego (fr. 18 lat) **»/oooo — 15.30,
18, 20.30. WIEDZA (Rynek Gł. 27):
Zestaw fitmówł dla kl. 6 szkól

podstaw. — 16. ‘ WRZOS (Zamoj­
skiego 50): Szantaż (ang. 18 lat) —

15.45, 18, 20. WISŁA (Gazowa 25):
Wyspa skarbów (fr. 12 lat) */000 —

16, Dziwna kobieta (ZSRR 15 lat) —

W, ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71): Przez Góry Skaliste (USA b.o.)
»»yooo _ 16, Rocky (USA 15 lat)
»ł»/oooo

_ 18, 20.15.
GDÓW — Promyk: Milioner

(poi. 12 . lat) **/°°, KRZESZOWICE
— Nowości: Powrót straconych
0Ug. 12 lat) */oo, MYŚLENICE —

Wisła: Cienie gorącego lata (CSRS
15 lat) **/=». NIEPOŁOMICE —

Bajka: Akwarele (poi. 15 lat) */«°,
PROSZOWICE — Syrenka: Ro­
dzinny melodramat (radź. 12 lat)
*/«>, SKAWINA — Hutnik: Zmo­
ry (poi. 18 lat) **/«», SŁOMNIKI —

Czar: 'Romans Teresy Hennert

(poi. 15 lat) »*/«», WIELICZKA —

Górnik: Dzieci wśród piratów
(jap. b.o.)' **>«». '

Pozostałe kina nieczynne.
■ -

. r- ■•'-y-zŻTtń-y
WVSTAWV

WAWEL — KOMNATY KRÓLEW­
SKIE (10—15). SKARB. KORONNY
I ZBROJOWNIA (niecz). Wyst. —

Wawel zaginiony (niecz.),
GROBY KRÓLEWSKIE DZWON
ZYGMUNTA (9—15.30), PODZIE­
MIA KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIE­
CHA (Rynek Główny): Wystawa -

Dzieje Rynku krakowskiego (9—
16). WIEŻA RATUSZOWA (9—15).
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN-

JNICE — Galeria polskiej sztuki
XIX W., (niecz.) . DOM J. MATEJ­
KI (Floriańska 4): Portrety dzie­
ci Jana Matejki (10—16). KA­
MIENICA SZOŁAYSKICH (pl.
Szczepański 9): Galeria polskiej
sztuki do 1764 r. (12—18, wst. wol.) .

NOWY GMACH (al. 3 Maja
1): Polska sztuka XX wieku

(nieczynne). ZBIORY CZAR­
TORYSKICH (Pijarska 3): Wysta­
wa arcydzieł ze zbiorów Czartory­
skich (10 — 16). MUZEUM ET­
NOGRAFICZNE' (bl Wolnlca t):
Wystawa — Dziecko wiejskie
(niecz.). MUZEUM HISTO­
RYCZNE (Jana 12): (9—15). FRAN­
CISZKAŃSKA <: Wystawa. Kra­
kowska rodzina w stare) fotografii
(11—13, WSt. wol.) GAL TEATRAL­
NA (niecz.). ODDZIAŁ TEA­
TRALNY , (Szpitalna 21). (nieczj
KRZYSZTOFORY (Rynek Gł 35):
Wystawa: Z dziejów i kultu

ry Krakowa (niecz.). MUZEUM
ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3)
Wystawa fotografii Leszka Dzie
dśrica —■ „Panoramy Krakowa”
(14-18). MUZEUM LENINA (To­
polowa 8): Wystawa — Le­
nto w Polsce oraz wystawy cza­
sowe: „Korespondencja do Leni­
na”. 1 „Święto Lipcowe w plaka­
cie polskim” (9—18. wst. wol.). MU­
ZEUM MŁODEJ POLSKI „RYD­
LÓWKA" (Tetmatera 23): Follcloi
wsi podkrakowskiej (11—14). MUr
ZEUM 'W PIESKOWEJ SKALE

(Ojców). (12—18). MUZEUM PRZY­
RODNICZE (Sławkowska 1T>
Fauna epok! lodowcowej — zwie­
rzęta egzotyczne ptak! 1 owady
(10—13, wst, wol.) . MUZEUM LOT­
NICTWA I ASTRONAUTYKI fal
Planu S-Ietnlego 17): (10—14). MU­
ZEUM ŻUP KRAKOWSKICH w

Wieliczce (3—21). KOP. SOLI (7—
12, 14-19). GAL. KTF (Boh Sta­
lingradu' 13): Wystawa międzyna­
rodowa Venus 79 pt. „Akt ! por­
tret”. (9—21), DOM POLO­
NII (Rynek Gł 14): Wystawa W
Cfiomlcza pt. Złoty wiek polskiej
nauki, kultury ! sztuk! (10—16'
PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl, Szczepański 3a): Wystawa ma­
larstwa „Pokolenia - Tendencje”
(11—13). galeria ARKADY: Wy­
stawa malarstwa Autoportret
(11—18). GALERIA (Kanonicza
3): Wystawa prac. W Duntko-Du-

nikowsklego, W. Krzywoblocklego
i W. Kurza (11-^18). PAŁAC
SZTUKI (pl. Szczepański 4): Wy­
stawa „Wszystkie dzieci są nasze"

(10—19). SALON TPSP (Nowa Hu­
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ta al. Róż 3): Wystawa pośmiert­
na Tadeusza Korpala (11—18). GA­
LERIA DESA (Jana 3): Wysta­
wa malarstwa Jana Biżka (11—19).
GALERIA DESA (N. Huta, os.

Kościuszkowskie) (II—19). GALE­
RIA Z.PAP (Floriańska 34): (10—18).
GALERIA ZPAF (Anny 3): (10—
13). GALERIA „PRYZMAT”
(Łobzowska 3): (niecz.) GALERIA
SZTUKI WSPÓICZESNEJ —

KRAMY DOMINIKAŃSKIE (Sto­
larska 8—10): Wystawa malarstwa
Wornir Macedońskie: Zstowsklej
(11—19). PAŁAC POD BARANAMI

(Rynek Gł 27): Wystawa foto

grafit „Dziesięciu z KFA" (42—19)
( wystawa Z Korzona’ Rzeźba w

ceramice (14—18), KLUB MPiK
IMali Rynek 4): CZYTELNIA-

(10—21). GALERIA: Wystawa ma­
larstwa Krzysztofa Kajdera (11,—
19) KLUB MPiK (pl Cen-

tra1nv)t CZYTELNIA: (10—20)
GALERIA: Wvstawa malarstwa
Izabelli Ranf-Sławikówsklej O0—

20) DWOREK JANA MATEJKI
w Krzestowlcaeh (Kruczkowskie­
go 9): (niecz).

MYSt.ENICF - MIEJSKIE SA­
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy
stawa malarstwa treny Stabryło-
wej _ (9—14). MUZEUM
REGIONALNE (Sobieskiego 3):
Wystawa wnętrz mieszczańskich '

ekspozycji etnograficznej oraz

wystawa „Polskie malarstwo kraj­
obrazowe XIX 1 XX wieku” (10-
15). MDK: lv wolewóctek?.
Pokonkursowa Wystawa ozdób bi­
bułkowych — „Kwiaty polskie"
rs -15)

CHIRURGICZNY: Trynitarska
11. CHtRURGH DZIEC.: Proko-

clm, LARYNGOLOGICZNY: Ko-
oernika 23a. PklwSTyrzer:
Witkowice. UROLOGICZNY:

Prądnicką 35.
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO

WIA: - teł. 203-11 (czynny eała

dobę)
DYŻURNE PORADNIE MIĘ-

DZYREJONOWTE: Internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna, ga­
binet zablęgowy (18—2U zgłosze­
nia wizyt domowych (18—20). po­
rady stomatologiczne (w przy­
padkach naglących) — Pogotowie
Ratunkowe lii Łazarza (20—7).

Dla ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
<1 - lei tM-BO 183-96

NOWEJ HUTY fos Jagiellońskie
bl 11 - ret 856-26

KROWODRZY (Galla 24) - teł
721-35

PODGÓRZA (gen. Kutrzeby 4) -

tel 818-55 650-99
MYŚLENIC (Szpitalna 2) -

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) -

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA

Wszystkie placówki udzielają
pófad ambulatoryjńycb oraz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, storiła-

tologleznym 1 zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji)

Łazarza 14, wypadki tel. 09, za­
chorowania 1 przewozy — 238-33

Informacja - 205-U Centrala abo­
nencka — 236-00 Rynek Podgór
Skf i 625-50. Lotnisko - Balice
190-29. Nowa Huta 422-22 417 -70
Krzeszowice S. 22 Jerzmanowice,
48 Proszowice 9 Myślenlre sss

Skawina 9, Wieliczka 9, 233-54,
Niepołomice 198.

PUNKT (NTOfiM4I.il APTECZ­
NEJ 107-65 (czynny 8—15)

Rynek Gł 42 (tlen). Waryńskie-
go 24, pl Wolności 7, Długa 88.

Pstrowskiego .94 (tlen). Nowa Hu-
ts - Centrum A hl. 3 (tlen)

MYŚLENICE (Żeromskiego 10) -

tel 214-28.
WIELICZKA (Stankiewicza 24) —

tel. 664
SKAWINA (Słowackiego 5) -

tel. 250.

OŚRODEK INFORM. USŁUGO­
WE.) WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 30) — tel 27'1-30. 228-90

(7—18). Nowa Huta (os Zgody l>
teł 441 31 (8—18)

CENTRUM INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST tul
Pawia 3) - tel 260-91 204 71 (7-21)

SPOI DZtEŁCZY PUNKT PF

DIATRYCZNY 1 KARD1OI OGICZ
NV (Reja 11) — zamawianie wizyt
domowych - tel. 225-56 l 295-78

(od 16do2230)
TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO

MACIERZYŃSTWA (Boh Stalin­
gradu 13) - tel. 278-08 (9—18)

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” (al. Pokoju SI):
tel. 500-84 (czynne całą dobę)

RADIO

PROGRAM ł
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00. 9.00, 10.00.

11.00, 12.05, 15-00. 19.00, 20.00,
21.00, 22.00. 23.00, 0.01, 1.00,
2.00. 3.00 . 4.00 . 5.00 .

6.00—9 .00 Sygnały dnia. 9 .05—11 .40
Lato z Radiem. 11 .40 Tu Radio
Kierowców. 11 .55 Kom. o st. wód.
12.05 z kraju l ze świata. 12.25
Moz. poi. mol. 12 .45 Roln. kwadr.
13.00 Kom. energet. 13.01 Stara 1

nowa muzyka wojskowa. 13.20
Comba jazzowe. 13.40 Kącik melo­
mana. 14.00 St. „Gama”1. 14 .20 St.

„Relaks”. 14.25 St. Gama. 15.05 Ko-

respond. z zagrań. 15.10 St, „Ga­
ma”. 16.00—18.25 Tu Jedynka.

17.30—18.00 Radlokurler. 18.00 Tu

Jedynka 18.25 Nie tylko dJa kie­
rowców. 18.33 Konc. życzeń. 19.00
Dziennik wieczorny. 19.15 Kier­
masz po! pios, 19 40 Relaks z mu­
zyką ludową 20.00 Wiad. 1 inf.
dla kierowców. 20.05 Konc życzeń.
21.03 Olimpijski alert młodzieży —

Moskwa 80. 21 25 Kom. Total.

Sport **’ 29 Utwory S Moniuszki.
22.00 Z kraju ! ze świata 22.20 Tu
Radio Kierowców. 22.23 Łódź na

muzycznej antenie.

PROGRAM II
na fali 219 ni oraz na UKF

6-.S7 MH«
DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,

7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 21.30,
23.30.

Godz. 8 .35 Dialogi i zbliżenia.
9 30 Moto-sprawy. 9.40 ..Legenda
o morskiej latarni” — słuch I<.

Parnowskiej. 10.00 Radiowy bede-
ker warszawski 10 30 Uśmiech
fortun v — graja Zespoły B. Bur-
tona ! K. Jarette*a 10 40 Sprawy
codzienne II 00 Młodzi muzycy r.a

radiowej antenie 11 35 Skrzynka
Doszukiwania rodzin PCK. 11.40
Muz. snod strzechy 11 53 Kom o

st. wód 12.05 Wakacje meloman*.
I3.no Publicystyka krajowa. 13.10

..Zapadki muzyczne”. 13 30 Wiad.
’ kom dla eórników. 13 35 Ze wju

♦ o wsi 1.3.51 J. P Rameau: II

Suita z baletu . . Ues Paladins”.
14,10 Wiecej. lepiej, nowocześnie!.
14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45

Muz, Mozarta. 15.20 pooołudnjte
dziewcząt l chłopców. IR.00 Gra
Orkiestra Henry Pourcella. 15.tO
Soiew chóralny — Interpretuje,
temoeramenty. nastroje. 15.40
. . Klejnot z ne?rv1u” — fragment

Poematu proz^ Nguen-Du. 11.00

Operetka, lęj .twórcy i wykonaw­
cy. 17 .20 przeciw ludzkiej natu­
rze 13 00 ZaTranlrzne chóry na

polskich estradach 18.25 Plebi-
srwt St „Gama”. 19.30 Echa dnia.
13 40 Krato^azy 1° oo‘ Koncert i

nagrań WOSpr t TV w Katowi­
cach 1940Dom i mv. 1955Krta-

fog wyd*wrilczv, 20 00 Redakcyire
Forum 20.20 ..■ołvtv stare i nowe”
— aud .Tana Webera 21 30 Wiad.
b tnf. soort. V 4*' Ćha-nsons Orl.^n-

da di T.asso W M Rad. Ty? . Kult.
22.40 Utwory Rugeninsza Maitw-

23.3ń Co w świś­
cie. 23.40 Muz. na dobraoc.

jth
nn TTKF MHt

R.OO Między snem a. dniem. P -5
Ste-n pog 1 w’ed P.30. 1? 10 p-7--
tyka. .dla wszviętkich (powt.). 7 .00,
3 00. 10.30, 12.C0. 15.00,' 11.00, 19,30
Fksnresem nr?ez świat. 8 .05 Za
kieroum-ica. 8,40 Co kto lubi. 9.00

,,Czyste radości mojego życia” —

29 ode.’pow. J . /Smida (powt.) . 9 .10
Kiermasz płyt wytwórni Melodia.
9.30 Nasz rok 79-ty (powt.). 9.45

Dyskoteka pod gruszą. 10.35 Z ar­
chiwum polskiego jazzu. 11.00 E.

Fejes „Dobry wieczór lata, dobry
wieczór miłość” — ode. 4 (powt,).
11.30 Óyskoteka pod gruszą. 12.05

W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka
z rozrywki. 13.50 „Widmo” —

odcinek powieści G. Simenona.
14.00 Antologia polskiej muzyki
skrzypcowej. 15.05 Wakacje ze

swingiem. 15.40 Muzyka młodej
generacji.. 16.00 „Nastroje” — G .

Braterskiego. 16.20 Muzykobranie.
16.45 Nasz rok 79-ty. 17 .05 Muzycz­
na poczta UKF. 17 .40 Bielszy od­
cień bluesa. 18.25 Czas relaksu.
19.00 Pisarz miesiąca — Miron
Białoszewski. 19.35 Opera tygod­
nia — Mikołaj Rimski-Korsaków

„Sadko”. 19.50 ,,Zapach psiej sier­
ści”. — ode. pow. W. Żukrow-
skiego (powt.). 20.00 Ż mojej pły­
toteki. 20.30 Magazyny kultural­
ne — Dzień w Wenecji. 21 .00 Mu­
zyczny seans filmowy. 21 .35 Anto­
logia piosenki francuskiej.. 22.00

Fakty dnia. 22.O81 Gwiazda sied­
miu wieczorów — Adam Mąko*
wic£. 22.15 Gdańsk 39 „40 lat póź­
niej” — rep. dokument. 22.25 Róż­
ne barwy fletu. 23.00 Poezja Czar­
nego LądU (1 — powt.) . 23.05 Mię­
dzy dniem a snem. 0 .50 Wiado­
mości.

PROGRAM IV
na UKF 68,75 MHz

DZIENNIKI: 6.40, 12.00,
15.00, 16.00, 16.40, 22.55.

6.00 „Mieczyki’7 — aud. A. Kas-

pTzykowskiej-Burzyńśkiej. 6 .15 Z
dala od ątartych szlaków. 6.30

Rytm 1 piosenka, 6.45 Pogoda
(KR). 6 46 Co słychać (KR). 6.58

Program dnia (KR) 7.00 Niepo-
radnik językowy (KR). 7.10 Muz.
dz. dobry KR). 7 .24 Przypomnie-
ni z archiwum (KR). 1.39 Pogoda
(KR) 7.40 Radio dedykuje. 8.00

Śpiewa Halina Kunicka. 8.10 Or­
kiestra Rozrywkowa PR 1 TV w

Katowicach . 8.25 Robert Schu­
mann: Wariacje na temat

ABEGG. 8 .35 „W jednym zwar­
tym szeregu” - aud. Z. Bednar­
skiego. 9.00 ..U progu września” —

aud. j Mackiewicz (dla kl. II-

III) 9 25 podróże muzyczne po
kraju 9 44) „Legenda o morskiej
latarni” — słuch. 10.00 „Wróg pod
mikroskopem” - aud. S, Frejlaka
(dla kl. VI). .10 30 Estrada przy­
jaźni. 11 .00 51 lek. jęz, angiel­
skiego 11.15 Na trąbce gra Henry
J^mes '11.30 Igor Strawiński —

Balet Apollo. 12.05 Uśmiech to
zdrowie (KR) 12.25 Muzyczne po­
rachunki — Donna Summer — A-

licja Majewska (KR). 12 .40 Spot­
kania po latach (KR) 13.00 Gra
duet fortepianowy Ferrante i
Tauher. 13.20 ;,W progu września”

(dla kl. II J III). 13.45 Tu Radio
Stereo (KR). 14 45 Lubelscy muzy­
kanci 15.05 Matysiakowie. 15.40
„Anahke” — fr pow. St. Lema.

16.05 „Kołobrzeg dzieciom” — aud.
I. Kwaśniewskiej. 16.25 'Rozmowy
o sprawach rolnictwa. 16.40 Wi?d.
znad Wisły, i Dunajca (KR). 16.50
Nasz punkt widzenia w oprać.
Marka Ix>vella (KR). 17.05 Nowo­
ści literatury teatralnej — audy­
cja w opr. E. Koniecznej (KR).
17.25 Muzyka popularna (Stereo —

KR). 17.45 Wtorkowy Relaks Ste­
reofoniczny w onrac. Antoniego
Mleczki (KR) 18.24 Pogoda (KR).
18.25 Prawo pracy — audycja z

telefonicznym udziałem słuchaczy,
19.15 51 lek. • jęz niemieckiego.
19.30 Muzyka' na starym forte-
o-lanie. 20.15 „Th? Emerson Quar-
tet.” — era utwory Coweila, Har­
risa 1 Shenarda 21 00 Nowe r.a-’

grania radlowę. 21 .20 Utwory kom­
pozytorów węgierskich. 21.50

„Inauguracja nowego roku” —

audycja prod, dr St. Krawcewi-
cza. 2215 „Etnografia”. 22.50 H.
.Wieniawski — Polonez D-dur op. 4 .

Za zmiany* wprowadzone w o-

statniej chwili w programie kin,
teatrów, Tadia i TV — redakcja
nie bierre odpowiedzialności.


